
Iekšlietu ministr, lēmumi par: 1) Poļu paidagogiskās biedr. Latvijā, 2) Jūrmalas
izglītības biedrības, 3) Ģimenes labklājības veicināšanas biedr. ,,Laime" , 4) ,',Rīgas
jāšanas kluba, dib. 1892. g." un 5) Latv. kultūras veicinās, biedr. Vecbornes-
Lielhornes nod. likvidēšanu.

Maksa par „Valdības Vēstnesi'A \\ \S
ar piesūtīšanu: bez piesūtīšanas:

par Ls (saņemot ekspeaMjā)
gadu 22,— i par \Jļ \Ls
hgadu .... 12,— | gadu. . >,. . 118jV_
3 mēn 6,— , 1/2 gadu . rs-JlO,*-
1 „ 2,— 3 mēn...... 5,— /

Piesūtot pa pastu 1 , 1,70
un pie atkalpār- Par atsevišķu
devējiem . . . —,13 numuru .... —,10

Latvijas valdības Jē£l oficiāls laikraksts
\lnāk katru dienu, izņemot d^ļļ WSļlM^

svētdienas un svētku dienas

Redakcija: ^?^^^S^^^^S^ Kantoris un ekspedīcija:
Rīgā,pilī 2. ist. Tālrunis 20032 ^f^SISIļr ^ Rīgā, pili l.ist. Tālrunis 20031
Runas stundas no 11—12 ^ļļgjr Atvērts no pulksten 9—3

Sludinājumu maksa:
a) tiesu sludinājumi līdz 30 vienslejīgām

rindiņām Ls 4,—
par katru tālāku rindiņu ..... ,, —,15

b) citu iestāžu s!ud nājumi par katru
vienslejīgu rindiņu —,20

c) no privātiem par katru viensl. rindiņu
(par obligāt. sludin.) —,25

d) par dokumentu pazaudēšanu no
katras personas ,,— ,80

Ministru Prezidenta Dr K. Ulmaņa
un zemkopības ministra J. Birznieka runas

Zemnieku dienu atklāšanā 6. martā.
Ministru Prezidents Dr K. U 1m a n i s

Zemnieku dienu dalībniekus uzrunāja šā-
diem vārdiem:

„Augsti godātais Valsts Prezidenta
kungs, ministru kungi, Lauksaimniecības
kameras prezidijs priekšsēdētāja Dzērves
kunga vadībā, Lauksaimniecības kameras
locekli, šīs Zemnieku dienas viesi Rīgas,
mūsu galvas pilsētas, valdes vadībā un visi
šīs Zemnieku dienas dalībnieki, kas te
šais telpās ir, un tie, kas pārējās Rīgas lie-
lākās zālēs noklausās šo svinīgo atklāša-
nas aktu, bet arī visi tie, kas pilsētās, pa-
gastos un savās mājās ir pieslēgušies šim
Zemnieku dienu atklāšanas aktam un klau-
sās kopā ar jums, šē klātesošiem, visu, kas
še tiek teikts un kas še notiek! Jūs visi esat
sirsnīgi sveicināti no manis un no valdī-
bas. Simts paldies Lauksaimniecības ka-
meras priekšsēdētājam par sirsnīgo ap-
sveikumu, ar kādu viņš uzrunāja valdības
pārstāvjus. No valdības puses un no sa-
vas puses es gribētu šai brīdī pateikt se-

kojošo: mēs dzirdējām, ka šī Zemnieku
diena, pirmā Zemnieku diena mūsu valstī,
ko sarīko Lauksaimniecības kamera, at-
šķiras no iepriekšējām Zemnieku dienām,
kuras ari bija kuplas un bija plaši apmek-
lētas. Šīs Zemnieku dienas atšķiras no
iepriekšējām dienām tiklab ar savu dalīb-
nieku skaitu, ar dalībnieku sastāvu, kā ari
ar savu programmu. Un katrā ziņā mēs
varam droši teikt, ka mēs jūtam, ka še ir
notikusi uz priekšu iešana, ka
še arī ir saskatāms progress, kā-
dam vajadzēja nākt. Tālāk mēs
dzirdējām dziļi nozīmīgos vārdus par to,
cik ciešām saitēm lauksaimnieki, zemturi,
visi lauku iedzīvotāji ir saistīti savā starpā,
saistīti ar pilsētām, ar visu pārējo tautu.
Mēs dzirdējām arī, cik ciešām saitēm ir
saistīta Zemnieku diena, visi viņas dalīb-
nieki un visi valsts iedzīvotāji arī ar val-
dību. Un ja nu tas tā ir, ja šīs divi lietas

mēs varam atzīmēt, tad mums prātā nāk
sekojošā doma, proti: ka tādā gadījumā
mums visiem jābūt skaidrībā par atbil-
dību, ko nes tie, kam atbildība
jānes, — par lielāko atbildību, kāda ta-
gad jānes valdībai savā darbā un rīcībā,
Lauksaimniecības kamerai, viņas priekšsē-
dētājam un prezidijam, visiem Lauksaim-
niecības kameras locekļiem, visiem darbi-
niekiem, šīs dienas lektoriem, tiem šīs Zem-
nieku dienas dalībniekiem, kas vārdu ņems
pārrunās, un visiem klātesošiem, bet arī
pašiem darba darītājiem. Šo atbildību
prātā turot, lai šodien visi sirsnīgi, at-
klāti un lietišķi saka savu vārdu
tur, kur viņiem tas būs sakāms, un kad
tas būs sakāms. Un tie, kas klausīsies,
bet arī tie, kas citiem mācības sniegs šo-
dien un rit, lai tad par visu un par visām
lietām divi lietas paņem no šejienes līdzi
uz mājām, un proti: pirmais, lai būtu
mūsu cenšan ās ar visu spēku, ar sa-
vam zināšanām, ar visam iespējam un ar

visu vajadzīgo tālredzību gādāt, lai
mēs varētu no savas zemes pa-
ņemtunievāktvislielākās, vis-
augstākās ražas. Bet lai šīs lielākas
un augstākās ražas būtu izkārtotas ta, ka
lai viss mūsu lauku ražošanas darbs va-
rētu tikt uzskatīts un „arī patiesība butt
saskaņots un i z lī d z i nā t s.Laujal
man lietot svešāku vārdu: izbalansets
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mēs ražotu, cik tas riu ir katram ražotajam
un visiem kopā iespējams, tādas mantas.
pēc kurām ir pieprasīšana, kuras var pār-
dot, kuras var novietot, kuras var talak
izmantot, pārstrādāt. Otrām kārtam, da

mūsu cenšanās ietu arī tādā virzienā, lai
mēs ražotu visu to, pie kā mēs strādājam,
tādā veidā, ar tādu pašizmaksu,
ka lai mēs varētu bez zaudējumiem
pašam ražotājam - zemturim
šo sražojumuspārdot pa tērētā-
jam par cenām, kādas patērē-
tājs spēj samaksāt.

Šis jautājums (nevienam tas nav noslē-
pums) ir ļoti plašs. Es tikai gribēju pa-
teikt, ka blakus visam citam, par ko es
še pie šī punkta esmu runājis, stāv tomēr
viens jautājums, kas pārklāj visus citus,
un proti, tas ir tas apstāklis, ka pašizmak-
sā un ražošanas izdevumos vislielāko
ciparu sastāda izdevumi par algām
zemtura palīgiem - strādniekiem. Pie tam
nāk klāt vēl tas, ka dažkārt palīgu skaitu,
nepieciešamo skaitu, nenoteic iespēja un
arī griba samaksāt algas, jo bieži vien viņu
trūkst. Tamdēļ tagad izvirzās tikpat
kā pašā pirmā vietā jautājums — gādāt, ja
vajadzīgs ar jauniem paņēmieniem un jau-
nām metodēm, lai, kur mēs prasām no
zemtura augstāko, labāko, viņš, cik tas
vispār iespējams, būtu nodrošināts
ar nepieciešamo darba spēku.

Te man jāpasaka, ka viens no jauniem
paņēmieniem šinī virzienā ir tas, ka nepie-
ciešami nāksies ciešāk sastrādāt val-
dībai ar pašiem lauksaimniekiem, lauk-
saimniekiem ar valdību, un lauksaimnie-
kiem savā starpā.

Te būs izdevība pierādīt, cik patiesi un
cik dziji mēs izprotam vārdus par vien-
prātību un par vienību. Šinī jautājumā
visi zemturi varēs pierādīt, ka viņi patiesi
ir vienoti, ka viņi saprot, kas ir vienība
un vienprātība, ka viņi to atzīst un pa šo
ceļu arī iet.

Tad tālāk man jāpasaka tā, ka mums
būs jāatraisās no līdzšinējām illūzijām šinī
jautājumā; illūzijām, tas ir iedomām un
izdomām. Mums šinī jautājumā būs jāsāk
tiešāk un stingrāk rēķināties ar kailo
patiesību, ar stāvokli un apstākļiem,
kādi tie ir. Tas atkal no savas puses uz-
liks iaunus pienākumus tiklab valdībai.

tiklab iestādēm, kas iet lauksaimniecībai
palīgā tās celšanas un veidošanas darbā,
kā arī lauksaimniekiem pašiem. Un es
gribu pateikt, ka lauksaimniekiem pie šī
jautājuma būtu jāpieiet ne tikai ar prātu,
bet arī ar sirdi, ne tikai ar aprēķinu, bet
arī ar izjūtu. Domājot par to, ko pats
spēj nest, ko spēj darīt, ko prasīs, ko sa-
gaidīs, kas jāsagaida no katra palīga, do-
mās ari par to, ka tagad vajadzēs
sākt dziļāk un sirsnīgāk iedo-
māties arī tā palīga stāvokli,
pie tam pastāvīgi paliekot tāl-
redzīgiem. Tālredzīgiem paliekot, tāl-
redzīgiem un atmetot to iedomu, ka mes
varam te kaut ko panākt un padarīt, ja mes
apmierināmies tikai ar to, kas sasniegts

šodienai, rītam vai nākošam gadam. Mums
nāksies domātpartālākonākotni.
Tad mēs varēsim arī šinī virziena uz priek-
šu iet un nepieciešamos panākumus gut un

sasniegt.

Tie bija tie divi punkti, ko es šodien
gribēju uzsvērt un uz kuriem jo sevišķi

gribu jūsu vērību griezt.

Jau pagājušā gadā es Zemnieku dienā
pateicu tā, lai neviens nedoma, ka nu cī-

ņas ir beigušās, ka nu lietas noliksies pa-

šas no sevis. Darbsuncīņasunuz-

Uēmība būs tāpat vajadzīgi nā-
kotnē, kā viņi bija vajadzīgi senāk uti
kā tie tagad vajadzīgi. Bet mēs zinām vel

ko citu klāt. Mēs zinām arī kaut ko, kas
ir jaunāks atzinums mūsu vidū. Un tas ir,
ka šīs cīņas, šis darbs, šī uzņēmība ir ta-
gad atraduši sev pamatu, — pamatu, kuru
mēs esam devuši, nosaukdami to sirsnīgos
vārdos par vienprātību, par vienību. Uz
šī pamata stāvēdami, mēs droši varēsim
cīņā iet, un mēs arī uzvarēsim.

Vēl viena maza lieta nāk klāt: mēs visi
to zinām un varam šodien droši apliecināt
— bailes no cīņas man nav un
jums arī nav! (Ilgi, skali aplausi.)

Iesim šai cīņā skaidru apziņu, skaidru
sirdi, paceltām galvām, un mūsu rokas
nekad nenolaidīsies nespēkā! Tas nav no-
ticis un nenotiks. Un ar katru soli, ko mēs
uz priekšu iesim, ko mēs uz priekšu tik-
sim savā darbā un savās gaitās, mēs va-
rēsim arvien dziļāk izjust, ka mēs esam
strādājuši ar panākumiem, ar sasnie-
gumiem, ar ieguvumiem.

jiem. Valdības garantētās cietas cenas no-

teicamās tā, lai iegūtie labumi sadalītos pēc
iespējas vienlīdzīgi tiklab uz hektāra, kā
arī pēc apgabaliem un novadiem. Bez tam
te ņemami vērā valūtas ieguvumi, atvieto-
jot ārzemes ražojumus ar iekšzemes ražo-
jumiem. Sevišķi jāveicina tās kultūras, ar
kurām ietaupām darba rokas, kuras dod
mums iespēju samazināt ārzemju lauk-
strādnieku ievešanas vajadzību, kā ari tās,
kuras palīdz salētināt ražošanu citās noza-
rēs vai arī palīdz uzturēt zemes auglību.
Man arī jāatgādina visiem lauksaimniekiem,
ka ja valdība maksā vai garantē par ra-
žojumiem cietas cenas, kas savās sekās
prasa līdzekļus no valsts budžeta, tad zem-
turiem jāapzinās, ka uz viņiem gulstas
pienākums visu savu ražošanu pieskaņot
vispārējās tautsaimniecības vajadzībām un
prasībām. Kas to neievēro, tie kaitē tūliņ
visiem citiem un vēlāk arī paši sev. Ir arī
uzdots gādāt, lai ar lauksaimniecības ka-
meras palīdzību visās lauksaimniecības
skolās un visā agronomiskā palīdzībā pie-

Es esmu jums daudz par to runājis un

daudzkārt esmu teicis, ka pie visām cil-
vēku īpašībām, pie visas cilvēka uzbūves
ir arī nepieciešams zināms daudzums
le p n ī b a s apziņas, ka viņš ir kaut
kas. Arī tas augšā celsies un mēs varēsim
ar katru dienu, katru nedēļu, katru mēnesi
un katru gadu ar labāko apziņu dziedāt
visi kopā no visas sirds: Lai līgo lepna
d z i e s m a".

Klātesošie nodzied „Dziesmu brīvai Lat-
viiai" . Pēc tam Ministru Prezidents uzai-

griež lielāku vērību kā līdz šim pareizas
saimniekošanas mācībai. Līdz šim tas at-
stāts gandrīz vai novārtā, lai gan taisni
pareizas saimniekošanas kārtība un iekār-
ta ir svarīgs līdzeklis ražošanas salētinā-
šanai, ienākumu vairošanai, mājas miera
un saticības veicināšanai. Tāpat, ievērojot
lauku mājas saimnieces, bet ari
kā pastāvīgas un arvien klātesošas mājas
pavarda sargātājas (pretēji pilsētas darba
sievietei, kuras darbs viņu atrauj no ģi-
menes un bērniem), vislielāko vērību pie-
griezt m ā j s a i m n i e cīb a s un māj-
turības izkopšanai un pacelšanai.
Arī gādāt par jūras zvejnieku darba
apstākļu atvieglošanu un ieņēmumu pacel-
šanu. Izstrādāt likumprojektu par jūras
zvejnieku, zvejas rīku un piederumu ap-
drošināšanu. Zvejnieku ģimeņu ienākumu
pavairošanai zvejnieku ciemos jāizplata
dažādas mājrūpniecības nozares, piem.,
aušana, grīdsegu, paklāju pagatavošana,
koku izgriezumu izgatavošana. Zvejnieku
ciemu skolās jāpastiprina rokdarbu mācība
zēniem un meitenēm, jādibina mazpulki.

cīna:

jps lūdzu, dziedāsim šo dziesmu vēlreiz,
un sevišķi es lūdzu — dziedāsim to n o
visas sirds. Visi, kas esam strādājuši
šai darbā, stāvēdami 30, 40 un 50 gadus
ierindā, visi, kas še man pa labi, tāpat otrā
pusē, dziedāsim no visas sirds, lai
darbs arī uz priekšu labi vei-
c a s."

Klātesošie vēlreiz nodzied „Dziesmu
brīvai Latvijai". Tad uz Lauksaimniecības
kameras priekšsēdētāja Dzērves uzaicinā-
jumu Zemnieku dienu dalībnieki uzsauc
trīskārtīgu „Lai dzīvo!" Valsts Preziden-
tam, Ministru Prezidentam un valdībai un
ar skalām ovācijām sumina viņus.

Zemkopības ministra J. Birznieka

Ja skatāmies atpakaļ uz pēdējiem 2 ga-
diem mūsu lauksaimniecībā, tad redzam,
ka mūsu lauksaimniecība, mūsu tautas gal-
venā nodarbošanās, ievadīta laikam atbil-
stošā laukasimniecības nodrošināšanas un
pacelšanas gultnē pretēji agrākai nenoteik-
tībai un lauksaimnieka iztukšošanas poli-
tikai. Nesen daudz bija to, kas domāja,
ka viņiem labi klāsies tad, ja pēc iespējas
mazāk naudas valdība gādās zemniekiem.
Cik daudz grēku sprediķu nav teikts un
rakstīts — ka nupat iesim bojā, ja klausīs
Ulmanim un ievedīs dzīvē viņa izstrādātos
un aizstāvētos lauksaimniecības nodroši-
nāšanas likumus. Mums jāatminas, kāda
bija mūsu toreizējā lauksaimniecības un
tautsaimniecības politika. Atļaujiet man
jūs aizvest uz mirkli šinī vecajā saimniecī-
bas politikā, varbūt kaut ko derīgu va-
ram tur mācīties.

runa.

Pēc tam zemkopības ministrs J. Birz-
nieks teica šādu runu:

„Augsti godājamais Valsts Prezidenta
kungs, Ministru Prezidenta kungs, minis-
tru kungi, Zemnieku dienas dalībnieki!
1934. un 1935. gads mums devuši plānvei-
dīgu, viengabalainu un vienotu lauksaim-
niecības politiku. Valdība ar 1935. g. 30. ap-
rīļa uzdevumiem un atzinumiem Zemkopī-
bas ministrijai, Lauksaimniecības kamerai
un citām iestādēm ir nospraudusi stingras
līnijas mūsu valsts lauksaimniecības dar-
bam tuvākā un tālākā laikā. Šie uzdevumi
aptver visas mūsu dzīves nozares, un tam-
dēļ es uzskatu par savu pienākumu ari
jūs, cienījamie Zemnieku dienas dalībnieki,
iepazīstināt ar tiem.

Vispirms, mūsu gruntniecība nav un ne-
drīkst būt kapitālistisks uzņēmums. Lauku
mājas ir zemturu ģimenes mūža un pa-
audžu mītnes un tautas dzīvā spēka
mūžīgais avots. Tāpēc jāaizkavē
gruntniecības., zemes un māju p a t a i s ī -
šana par tirgus preci un spekulā-
cijas priekšmetu, jānovelk saprātīgas un
veselīgas robežas zemes apgrūtināšanā ar
nodokļiem, jāsaskaņo un piemērotā kārtā
jāpārveido pastāvošās gruntniecības man-
tošanas likumi. Zemkopības ministrijai
lauksaimniecības veicināšanā galvenā vē-
rība jāpiegriež izdevīgākām un ienesīgā-
kām nozarēm, ar vispārīgās plānveidības
palīdzību vienmēr izlīdzinot un līdzsvarojot
atsevišķas nozares. Lauksaimniecības ra-
žojumu cenu nodrošināšanā visdrīzākā
laikā jāpanāk vienlīdzīga pabalsta izsnieg-
šana. Tas vislabāk būs panākams, visur
pārejot uz cietām cenām un arī pārkārtojot
avansu izsniegšanu cukurbiešu audzētā-

Nepieminēšu mūsu valsts pirmos gadus
no 1918.—1923. gadam, kad bija patiesi
grūti iztikt pašiem ar saviem ražojumiem,
jo zeme bija iztukšota un izpostīta, bet mi-
nēšu tikai 1924. līdz 1933. gadu, ieskaitot.

Pārtikas un garšvielas šinīs 10 gados
ievests par 600 milj. latu (no 1921.—1933.
gadam 702 milj. Ls). Ir bijuši gadi, kad
ievests labības, neskaitot sēklas, par 50
milj. latu. Tikai maizes labības vien dažā
gadā ievests pāri par 200.000 tonnu. Šais
10 gados ievests 1 milj. tonnu maizes la-
bības. Mēs vēl šodien nespējam saprast,
kā tas nācies, ka tanī laikā, kad sviestam
un bekonam bija patiesi augstas cenas,
mūsu lauksaimnieki varēja iekrist apni.
300 milj. latu lielos parādos un valsts tirdz-
niecības bilance noslēdzās ar tik lieliem
deficītiem, kas līdzinās tagadējam kopim-
portam. Šo es saku tamdēļ, lai mēs skaidri
un pareizi spētu saprast Ministru Prezi-
denta Dr Ulmaņa kunga šī gada zemnieku
svētkos Valmierā teiktos vārdus — ka



mums tagad ir viengabalaina, vienota,

skaidri saskatāma lauksaimniecības poli-
tika. Un tā mums māca, ka lauksaimnie-
ciska valsts nevar pastāvēt tad, ja nodar-
bojas ar lauksaimniecības ražojumu im-
portu. Nevar pastāvēt ne tikai lauksaim-
niecība, bet nevar pastāvēt arī rūpniecība,
un beidzot to pašu var teikt par tirdznie-
cību, tāpat arī citām mūsu darbu noza-
rēm. Saskaitiet no 1924. līdz 1933. gadam
pārtikas vielu importu, un tad jūs vairs ne-
brīnīsaties, kamdēļ augstās konjunktūras
laikā lauksaimnieki iekrituši apm. 300 milj.
latu parādos. Tā laika politika neļāva šo
naudu no mūsu tirgus saņemt mūsu lauk-
saimniekiem, bet to paņēma citu zemju
lauksaimnieki uz mūsu rēķinu. Pie tam
pašu lauksaimnieku sagādāto valūtu no
sviesta, linu un bekona eksportu izlietoja.
lai pašu lauksaimnieku iedzītu parādos
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ņemot viņam pašu valsts tirgus apgādā-
šanu ar pārtiku.

Nav mans uzdevums šodien spriest tiesu

par to, kas nav vairs ar muti labojams, bet
es pakavējos pie tā, lai mēs labāk un dro-
šāk varētu nospraust ceļu nākošam darba
posmam vairākus gadus uz priekšu.

Cienījamie Zemnieku dienas dalībnieki,
— valsts darbs lauksaimniecības lietu kār-
tošanā iedalās 2 posmos, un proti: viena
darba daļa attiecas uz tekošo laiku, bet
galvenā un svarīgākā daļa vairākām gadu
skaitam uz priekšu. Tāpat ari lauksaim-
nieku un Zemnieku dienās mums lielāka vē-
rība jāpiegriež mūsu nākotnes darbam, ne-
aizmirstot, protams, arī šodienu. Un kādi
tad lai nu būtu šie lielie, lielam laika sprī-
dim uz priekšu domātie darbi? Unte man
atkal jāsaka ar mūsu vadoņa vārdiem:
„Censties no zemes ņemtārā tik daudz, cik
tikai varam, kaut arī mūsu zeme diezgan
liesa." Jo vairāk mēs no zemes mācēsim
izņemt, jo lielāka būs apgrozība, jo labāk
mums visiem klāsies.

Mans uzdevums tad nu arī ir ar jums da-
līties šī aicinājuma izpildīšanā. Ņemt no
zemes ārā — tas vēl nenozīmē, ka to var
panākt ar tiešo zemes ražu vien. Nē, te
ietilpst viss mūsu ražošanas process. Lai
no zemes daudz izņemtu, vispirms vajaga:
1) labu darba rīku un piemērotu mašīnu,
2) labu zirgu un govju, 3) ja gribam, lai
govis labi atmaksājas, nepieciešamas arī
cūkas un citi sīkie mājkustoņi, 4) lai uz-
turētu labus zirgus un govis, jārūpējas par
labas barības sagādāšanu ziemā un vasarā,
5) mēs nekā ar savu labo gribu nebūsim pa-
nākuši, ja mums nebūs dzīvā cilvēka, kas
palīdz visus šos pienākumus veikt. No šī
jautājuma mums rodas darba roku jautā-
jums, bet no tā savukārt tālāk izriet daudzi
citi uzdevumi, sevišķi 6) lauku būvniecī-

bas pārkārtošana tā, lai tā dotu patīkamus
mājokļus saimniekam un viņa palīgam,
laukstrādniekam. Tāpat, lai jaunceltās
ēkas kalpotu vairākām paaudzēm. Sevišķi
dzīvojamai ēkai jādod patvērums vismaz
3 paaudzēm, un tā, lai tanī laikam piemē-
roti justos saimnieks ar savu ģimeni, tā-
pat strādnieks ar savu. Mūsu turpmākai
lauku būvniecībai jāatvieglo nākošo pa-
audžu darba smagums un jādaiļo mūsu
jaukie tēvu pagasti. Lai nastu vienlīdzīgāki
sadalītu un darbu sekmīgāki veiktu, mums
nedrīkst būt sveša zemnieku kop-
darbība — zemnieku kopā iešana un tu-
rēšanās praktiskā izpausmē. Atskaitot
piensaimnieku sabiedrības un krājkases,
mums citas kopdarbības pašreiz istajā,
praktiskajā nozīmē tikpat kā nav. Palikt
tas tā nedrīkst. Sekmīgi zemi izmantojot.

so nozari nevar aizmirst un atstāt novārtā.
Par šīm lietām galvenā kārtā arī šodien
gribu runāt. Ja daudziem tekošiem jau-
tājumiem šodien nepieskāršos, tāpat ja ne-
pieminēšu ari citas lauksaimniecības noza-
res, tad nedomājiet, ka tās nav ņemamas
vērā. Lauksaimniecībā kaut kura labi
iekārtota nozare velk uz augšu pārējās, un
tāpat sliktas lauksaimniecības nozares
velk uz leju labās. Tas vienmēr jāpatur
prātā mūsu vispusīgajās saimniecībās, kā-
das ir gandrīz visas mūsu zemnieku mā-
jas. Es atgriežos pie manis uzstādītā pir-
mā jautājuma: labu darba rīku un pie-
mērotu mašīnu pielietošanas lauksaimnie-
cībā.

Ja esam vienojušies, ka mums labākas
dzīves nodibināšanai no zemes nepiecieša-
mi jāņem ārā, cik vien iespējams, tad mums
jābūt arī skaidrībā, ka ar primitīviem un
nepiemērotiem darba rīkiem to panākt ne-
var. Valdība pag. gadā nodibināja pie Zem-
kopības ministrijas lietpratēju komisiju,

kurā iegāja 16 mūsu labākie speciālisti.
Šai komisijai bija uzlikts par pienākumu
noskaidrot, cik lielā mēra mums iespējams

pavairot mašīnu pielietošanu un cik lielu
svētību mašīnu pielietošanas pavairošana
varētu dot. Par šo jautājumu šodien ru-
nās šīs komisijas priekšsēdētājs, un es

gribu tikai pateikt, ka šis jautājums ir

krietni apsverams, jo to pareizi atrisi-
not, mēs gūsim daudz labumu, bet nepa-
reizi — tikpat daudz ļaunumu. Komisija
ir atzinusi, ka mūsu saimniecības vāji ap-
gādātas mašīnām, kādēļ darba veiksme
stipri atkarīga no klimatiskiem apstākļiem.
Kamdēļ mašīnu pielietošana, sevišķi sma-
gāko un dārgāko, ļoti lēni virzās uz
priekšu? Atbilde tā, ka mūsu saimniecī-
bām, kuru zemes platības nav sevišķi lie-
las, ne vienmēr katrai atsevišķi iespējams
to iegādāties. Sevišķi, ja saimnieks aprē-
ķina mašīnas atmaksāšanos. Tas tomēr
nevar un nedrīkst mūs atturēt meklēt vei-
dus šo šķēršļu pārvarēšanai. Mums ir pa-
zīstamas mašīnu koplietotavas un sabied-
rības, sevišķi Vidzemē, kur pat kūlējus
iegādājas tam nolūkam dibināta sabiedrība.
Ja mēs neesam visos gadījumos apmieri-
nāti ar tagad pastāvošām mašīnu koplie-
totavām, tad vaina nav koplietotavas,
bet vīnu saimniekošanā. Ja mašīnu kop-

Zemkopības ministrijai jāveicina skāb-

barības krātuvju ierīkošana, tāpat kopto
ganību un zālāju paplašināšana, sevišķu
vērību piegriežot agras ganības nodrošinā-
šanai pavasaros, lai samazinātu ziemas
barošanas dienu skaitu. Gaļas un vispār
lopbarības ražojumu tirgus kārtošanā un
paplašināšanā jāsasniedz redzamāki rezul-
tāti; sākot Rīgas tirgū, regulējot pievedu-
mus un propagandējot tikai 1. šķ. gaļas lopu
uzvešanu. Gaļas patērēšana plašāk propa-
gandējama, gaļas piedāvājumi tirgū pielai-
kojami patiesām prasībām un patēriņa spē-
jām. Vajadzības gadījumos Zemkopības
ministrijai ar sevišķiem likumiem regulē-
jama ražošana, sevišķi zīmējoties uz gaļas
pievedumiem. Gaļas eksportā lielāka vē-
rība piegriežama gaļas konserviem. Zem-
kopības ministrijai jāveicina piensaimnie-
cības blakus ražojumu (piem., kazeīna) iz-
gatavošana un pielietošana.

uzdevums, sākot ar Zemkopības ministriju,

Lauksaimniecības kameru un beidzot ar
ikvienu mūsu saimniecību, sekmēt šo norā-
dījumu izvešanu dzīvē pašiem savā labā.
Pie šī gadījuma man arī jāpasaka, ka šīs
savienotās nozares ir tās, kas vairāk kā
kura katra cita var sekmēt mūsu tautas
kopējo ienākumu vairošanu. Mums nav
jāaizmirst, ka katra mūsu tautas locekļa
ienākums nepārsniedz Ls 500,— gadā, tur-
pretim daudzu citu tautu ienākumi ir divi
līdz septiņas reizes lielāki. Tamdēļ, pa-
klausot valdības aicinājumam, mēs lēnām,
bet droši tuvosimies lielākai ienesībai.
Tālāk nonākam pie viena no pēdējos gados
visvairāk pārrunātā, bet maz vel atrisinātā
jautājuma, un tas ir darba roku vai

strādnieku jautājums. Valdība
ari šo jautājumu nopietni apskatījusi un
atzinusi, ka laukstrādnieku trūkums atkal
palielinās un šis apstāklis apdraud
mūsu tautsaimniecību pašos pamatos, bel
ievērojot to, ka ārzemju laukstrādnieku
pastāvīga ievešana nav uzskatāma par liet-
derīgāko (sevišķi no iedzīvotāju politiskā
viedokļa), laukstrādnieku trūkuma jautā-
juma atrisināšanai Zemkopības ministrija
kopā ar Lauksaimniecības kameru izstrā-
dās viegli pārredzamu, bet ari viegli izpil-
dāmu praktisku plānu, uzrādot paņēmie-
nus un līdzekļus, kas 1) pielietojami tūliņ,
kā ari 2) tādus, kuru pielietošana prasītu
dažu gadu laika. Bet starplaikā un tūliņ
piepaturama un atvieglojama laukstrād-
nieku ievešana.

Ievērojot to, ka iekšzemē sviesta patē-

riņš gausi ceļas, bet ārzemju tirgos jārē-
ķinās ar pieaugošiem ierobežojumiem un
cenu krišanos, piensaimniecībai jāpiegriež
vislielākā vērība. Jāpaceļ sviesta labums,
sūtot uz ārzemēm un piedāvājot vietējā
tirgū tikai vislabāko sviestu. Sviesta ra-
žošanas salētināšanai abos gadījumos jā-
piegriež vērība tiklab piena iegūšanas, kā
arī piena pārstrādāšanas apstākļiem.

Jāveicina saimniecību pievienošanās pie-
notavām, sevišķi to saimniecību atgrieša-
nās, kas agrāk pienu pievedušas pienota-
vai, bet tagad aizgājušas. Ar šo un citiem
līdzekļiem jāveicina katrā pienotavā pār-
strādājamā piena daudzums. Tai pašā no-
lūkā jāsteidzina pienotavu apvie-
nošana. Ievērojot, ka liela nevienlīdzī-
ba sviesta ražā vasarā un ziemā (3:1, Dā-
nijā 2:2), jāatrod ceļi šīs nevienlīdzības no-
līdzināšanai. Jāpaceļ piena pārstrādāšana
sierā. Jāpropagandē piena un piena ra-
žojumu patēriņš.

lietotavu nebūtu, tad nezin ka butu _ gājis

ar mūsu sēklas atbrīvošanu no nezālēm un
vai mēs vietējā un ārzemju tirgos tik daudz
laba dzirdētu par mūsu labību. Šas kop-
lietotavas nav jāiznīcina, bet jāpārkārto

to pārvaldīšana vai, pareizāki sakot, kār-
tībā uzturēšanas kārtība. Kamēr mašīnas
jaunas, tikmēr lietotāju netrūkst, bet lai
pasarga Dievs, kad jādod kāds lats no-
lietotās mašīnas izlabošanai! Tad nevie-

nam mašīna vairs nav vajadzīga, un dau-
dzos gadījumos nonāk pat tik tālu, ka tur
turpina netīrītas sēklas sēšanu, jo trijeri
un triumpi vairs negriežas. Tādos ga-
dījumos mums nākas dzirdēt visiem pa-
zīstamo teicienu: kopējā cūka nebarojas,
un reizē ar to it kā visa attaisnojumu. La-
bība paliek netīrīta, un kad ar tādu aiz-
brauc uz labības biroja pieņemtavu, tad
tikai atminas nolietoto trijeri. Bet dau-
dzos gadījumos tad jau ir par vēlu. Tas
pats jāsaka arī par citām koplietošanai do-
mātām mašīnām. Strādā tik ilgi, kamēr

Pastiprinātā kārtā jāveicina pašu zemes
brīvo darba roku pārvietošana pie lauk-
saimniecības darba, sevišķi gādājot, lai
nobīdītu pie malas šķēršļus un kavēkļus,
kas (no abām pusēm) traucē Latgales brī-
vajam darba spēkam atrast novietošanos
lauksaimniecībā. Jāpastiprina strādnieku
ģimeņu novietošana lauksaimniecībā. Prak-
tiski jāveicina laukstrādnieku dzīvokļu ie-
rīkošana un jauncelšana, sagādājot līdzek-
ļus aizdevumiem un pabalstiem šim vaja-
dzībām. Jānoskaidro un jānovērš šķēršļi,
kas no abām pusēm līdz šim mazinājuši
dzīvokļu uzlabošanas labvēlīgu iespaidu
laukstrādnieku jautājuma kārtošanā. Jā-
paplašina laukstrādnieku apmācīšana dar-
bam, sevišķi praktisku speciālistu
lopkopju sagatavošanai, jo laukstrād-
nieku-lopkopēju turēšana mūsu saimniecī-
bās ieteicama un piemērotiem līdzekļiem
veicināma. Jāgādā par mašīnu plašāku
pielietošanu lauksaimniecībā, par derīgu,
bet vēl maz pazītu vai pavisam nepazītu
rīku un mašīnu parādīšanu darbā daudza-
jās valsts saimniecibās, par piemērotu un
izturīgu rīku un mašīnu piegādāšanu lauk-
saimniekiem.

Jāpaceļ ienākumi sevišķi mazākās saim-
niecībās no putnkopības, labi nokārtojot
iekšzemes tirgu apgādāšanu un paplašinot
eksportu. Jāpārkārto tagadējā olu savāk-
šanas sistēma, pārejot uz tiešu uzpirkšanu
par noteiktu cenu. Sapirktās olas jāeks-
portē ar „Bekona eksporta" vai „Centrālā
sviesta eksporta" palīdzību. Pelņa paliek
šiem uzņēmumiem, turpretim varbūtējos
zaudējumus gada caurmērā sedz valsts bu-
džeta kārtībā.

Līdzīgi jānokārto kautu putnu eksports.
Lai piegrieztu patērētāju lielāku vērību
olām un putniem, sarīkojama olu patēriņa
propagandas nedēļa. Uzlabojama putnko-
pības ražojumu nogādāšana tirgū, sadalot
to piedāvājumus vienlīdzīgus visā gadā.
Paceļams šo ražojumu labums un izskats,
padarot arī iesaiņošanu pievilcīgāku.

Jāaizrāda zemturiem arī, ka reizē ar
cieto cenu un piemaksu noteikšanu, ar
iekšzemes tirgus un eksporta kārtošanu
pieaug piedāvājumi, un lai izsargātos no
tirgus pārpildīšanas un no pēkšņas cenu
krišanas, jāpiegriež vērība blakus ražoša-
nas pārkārtošanas soļiem, ražošanas uz-
raudzībai un vajadzības gadījumos Zemko-
pības ministrija izdod vajadzīgus notei-
kumus.

salūzt, un tad ar to it kā mašīnas uzdevums

izpildīts. Šādi rīkojoties, daudzas labas
mašīnas ieguvušas sliktas atsauksmes tādā
pagastā, un ļaudis negrib ne dzirdēt par
mākslīgo mēslu, ne rindu sējmašīnām, tā-
pat ari par citām vēl maz pielietotām ma-
šīnām. Vietās, kur mašīnu koplietotavas
atrodas lietpratēju un rūpīgāku saimnieku
rokās, ir gluži pretēja parādība. Tur ma-
šīnas vairojas, darbi atvieglojas un ražas
ceļas. No tam varam mācīties, ka katrai
lietai jāpieiet ar lietpratību un rūpību, se-
višķi pasākumos, kas kalpo plašākām ap-
rindām. Zemkopības ministrija, valdības
atbalstīta, paredz jau šinī vasarā dažās
vietās mēģinājuma nolūkā ierīkot traktoru
ar arkliem un smago auto novietošanu, kur
mašīnas apkalpos valdības algots lietpra-
tējs. Mašīnas dos pret mērenu atlīdzību
lauksaimniekiem lietošanā. Šo novietoju-
mu uzdevums būs savā apkārtnē palīdzēt
lauksaimniekiem veikt smagākos trans-
porta un zemes apstrādāšanas darbus. To

Jāpārbauda un jānoskaidro, ar kādām
sekmēm būtu saistīts noteikums, ka lauk-
saimniecības skolās audzēkņi uzņemami
ne agrāk kā otrā gadā pēc pamatskolas
beigšanas, bet arī ne vēlāk kā trešajā.
Starplaikam jābūt prakses laikam
lauksaimniecībā. Tāpat ari Latvijas uni-
versitātes lauksaimniecības fakultātes stu-
denti uzņemami tikai pēc vismaz viena
gada lauksaimniecības prakses darba, vis-
labāk svešā saimniecībā tūliņ pēc vidus-
skolas beigšanas. Tāpat jānoskaidro, kā-
dos apmēros būtu iespējams lauksaimniecī-
bas skolu skolotājus brīvlaikos piesaistīt
vispārējā agronomiskā palīdzības darbā un
mazpulku vadībā. Tiks arī nodibināts pie
Lauksaimniecības kameras, jauno zemturu
stipendijas fonds. No šī fonda izmaksāja-
mas stipendijas tiem zemturu jauniešiem,
kas mācīšanās nolūkā strādā kā prakti-
kanti vienu gadu svešā saimniecībā. Sī-
kākus fonda noteikumus praktikantu darba
līgumiem izstrādās kamera, tāpat arī sa-

darīs, lai pārbaudītu so mechanisko dzi-
nējspēku noderību lauksaimniecībā, kā arī
nāktu pretim tiem, kas nespēj un kam neat-
maksājas šo mašīnu iegādāšana. Ja izrā-
dīsies, ka šāds pasākums derīgs, tad ar
valdības atbalstu paši lauksaimnieki to
varēs izplatīt tur, kur būs pēc tā radusies
vajadzība. Bez šī arī atsevišķiem lauk-
saimniekiem, kuru zemes platība un rīcība
atļauj, jāpadomā par mechaniskā dzinēj-
spēka pielietošanu, jo tas atvieglina un pa-
ātrina darba veikšanu. Gribu tikai brīdi-
nāt no viena, un proti, ja jūs paši nepro-
tiet apieties ar mechaniskiem dzinējiem,
un ja jums nav tāds cilvēks mājās, tad la-
bāk par šo lietu nedomājiet līdz tam lai-
kam, kamēr tāds palīgs rodas. Runājol
par mašīnu noderīgumu un cenām, es ceru
ka mums jau šogad izdosies šo jautājumi
pieņemamā veidā atrisināt. Mašīnai ir iā-

Uz līdzšinējo piedzīvojumu un novēro-
jumu pamata pilnīgāk noskaidrot un no-
vērtēt svaru un nozīmi tirgus kārtošanā,
ražošanas pārkārtošanā un regulēšanā, kā
arī lauksaimnieku ienākumu pacelšanā,
kāda ir valsts līdzdalība labības, sviesta,
gaļas, linu, cukurbiešu, kartupeļu un zivju
tirdzniecībā.

Lai taupītu valūtu, samazinātu vilnas un
lupatu importu un veicinātu mūsu aitko-
pību, uzdod Zemkopības ministrijai kopā
ar Finanču ministriju izstrādāt likuma pro-
jektu par vilnas uzpirkšanu par cietām ce-
nām, vai nu nosakot, ka vilnas vērptu-
vēm un austuvēm ārzemju vilnai jāpiejauc
noteikts procents iekšzemes vilnas, vai arī:

stādīs sarakstu par saimniecībām, kas ie-
teicamas praktikantiem. 18 g. veciem un
vecākiem mazpulku dalībniekiem, tāpat arī
tiem, kas no mazpulkiem izstājušies, sa-
sniedzot paredzēto 21 gadu vecumu —
stipendijas palielinās par 20%. Lauksaim-
niecības ražošanas noteikumu un apstākļu
pētīšanai un skaidrošanai jātop neatkarī-
gai no ārzemju ietekmes. Mācībām lauk-
saimniecības zemākās, vidējās un augstā-
kās skolās jātop patstāvīgākām, neatka-
rīgākām no mums bieži nepielietojamām
ārzemju mācībām. Mūsu agronomu un visu
pārējo lauksaimniecības darbinieku rīcībai
vispirms jāmeklē un jāatrod pamatojums
mūsu pašu zemes apstākļos, stāvoklī, va-
jadzībās, prasībās un iespējās. Lauksaim-
niecības pētīšanas un lauksaimnieku apmā-
cīšanas darbā ārzemju zinātne un atradumi
var noderēt vispirms tikai kā ceļa
rādītājs un pašķīrējs. Noskai-
drojas arī jautājums par to, ka viens gads
lauksaimniecības prakses būtu prasāms, ie-
stājoties skolotāju institūtā.

atvieto darbs lauksaimniecība un to var
panākt. Esmu pats savā saimniecībā to
dzīvē pārbaudījis, tikai jāprot mašīnu pil-
nīgi nokalpināt un apkalpot. Tālāk es mi-
nēju, ka ienesīgā saimniecībā ir vajadzīgs
labu zirgu un labu govju, tāpat labi uztu-
rēta bekona, sīklopu un putnu, šinī saka-
rībā valdība ir uzdevusi Zemkopības minis-
trijai raudzīties, lai visās lopkopības saim-
niecībās vienu lauku izņemtu no sējas kār-
tības, pārvēršot to ilggadīgā koptā ganībā.
Tas nepieciešams, lai taupītu darba spēku
un radītu iespēju lētākai piena ražošanai
Ražošanas saletināšanas nolūkos lopkopī-
bā: pastiprinātā kārtā jāturpina ražīgāko
īpatņu atlase, par mērķi uzstādot uzlabo-
tas un tīras sugas mājkustoņu ieaudzinā-
šanu, atkarībā un saskaņā ar katra novada
apstākļiem, iespējām un tirgus noteiku-
miem. Jālieto tikai pašu zemē ražotā lop-
barība.

valdība par cietām cenām uzpērk vilnu
iekšzemē ar „Bekona eksporta", linu mo-
nopola un labības biroja palīdzību. Uz-
pirktā vilna tad būtu jāizlieto zināmā sa-
mērā ar ievesto vilnu. Pastiprināta vē-
rība reizē ar tagadējā stāvokļa noskaidro-
šanu jāpiegriež aitkopības pacelšanai vis-
pirms zīmējoties uz aitu labāko šķirņu un
turēšanas apvidu nozīmēšanu un vietējo
aitu uzlabošanu vilnas labuma un daudzu-
ma nocirpumā.

Lai lauksaimnieki par pārdodamām jēl-
ādām saņemtu pienācīgu samaksu, Zemko-
pības ministrija saziņā ar Finanču ministri-
ju izstrādā likumprojektu par jēlādu tir-
gus nokārtošanu.

Ar nupat teikto es iepazīstināju jūs, cie-
nījamie Zemnieku dienas dalībnieki, ar val-
dības uzskatu zīmējoties uz lopkopību vis-
pār. Gribu tikai Piezīmēt, ka visu milsi



Lai jūs labāki un nepārprotami saprastu,
kamdēļ valdība rūpējas par tikdaudz da-
žādu līdzekļu meklēšanu kā izvairīties no
svešu zemju strādnieku ievešanas, es gribu
pateikt, ka tā nav nemaz tik droša lieta
palaisties uz ārzemju strādnieku dabūšanu.
Jūs daudzi būsat lasījuši, ko Lietuvas avī-
zes, sabiedrība un pat valdības aprindas
spriež par šo lietu. Viņi nav nemaz sa-
jūsmināti, ka viņu strādniekus vedam pie
sevis. Un ja nu vienreiz iznāk tā, ka mēs
nevaram vairs no Lietuvas strādniekus
ievest, tas pats jāsaka arī par Poliju, jo
arī tur var būt tādi apstākļi, ka nevar dot
mums savus pilsoņus darbos. Kādā stā-
voklī tad mēs atrādīsimies, ja nebūsim jau
iepriekš šinī lietā kaut ko darījuši. Lauk-
saimniecības kamerā jau ir šinī lietā daudz
labu padomu, un es ceru, ka visdrīzākā nā-
kotnē ari šī jautājuma atrisināšanai mēs
būsim atraduši vajadzīgo atslēgu. Tikai
visu mūsu gribai pie šī jautājuma vai-
rāk jāapstājas.

Interesi un mīlestību pret
lauku darbu un dzīvi modinot,
mēs daudz gadījumos atduramies uz tik
sasāpējušu lietu, kāds ir strādnieku
dzīvokļu jautājums. Pētot šo svarīgo
dzīves nozari, mūsu nacionālā valdība ir
izteikusi savu viedokli ar jauno lauksaim-
niecības būvniecības likumu. Uzdodot
Zemkopības ministrijai lauku būvniecības
likuma izstrādāšanu, valdība savā pavēlē
starp citu rakstīja šādi: „Lauku būvniecī-
bai, kurā tikai pagājušos 15 gados no jauna
ieguldīts pāri par 700 milj. latu (uzceltas
357.000 jaunas ēkas), uz priekšu piegrie-
žama lielāka uzmanība un vērība, ņemot
vērā arī lauku iedzīvotāju skaita pacelša-
nas momentus. Še piederas 1) latviskā na-
cionālā stila izkopšana, 2) plašākās ar lie-
lāku istabu skaitu dzīvojamās ēkas (lai arī
jaunai paaudzei būtu savas telpas), tāpat
ari strādnieku dzīvojamās telpas, sevišķi
precēto strādnieku dzīvokļi. Koka ēkas,
sevišķi jumti, krāsojamas. Visiem līdzek-
ļiem sekmējama privātmežsaimniecība ar
mežu neapklātās platības kultivēšanai, gā-

dājot, lai atjaunošanas paņēmieni būtu pie-
mērojami vietējiem apstākļiem un tiktu
pielietoti pēc noteiktiem pārbaudītiem prin-
cipiem. Gādāt un rūpēties, lai koka ma-
teriālus varētu atvietot ar citiem materiā-
liem un veicināt ugunsdrošu ēku būvi".
Jaunais lauku būvniecības likums tagad
zīmējas uz visām lauku saimniecībām, iz-
ņemot tās, kas atrodas pilsētu administra-
tīvās robežās. Saimniecības sadalītas
5 grupās. Pirmā grupā saimniecības līdz
4 ha, otrā — no 4—10 ha, trešā — no
10—25 ha, ceturtā — no 25—45 ha un piek-
tā grupā lielākas par 45 ha. Lai jums tas
paliktu atmiņā, es gribu pasvītrot, ka val-
dība pagaidām atbalsta nepieciešamo ēku
būvi šādi: pirmā grupā 1—2 ēkas, dzīvoja-
mā ēka ar saimniecības ēku; otrā grupā
2 ēkas, dzīvojamā ēka un kūts; trešā gru-
pā 3 ēkas, dzīvojamā ēka, kūts un klēts vai
kuļšķūnis; ceturtā grupā 4 ēkas, dzīvo-
jamā ēka, strādnieku mājas 1—2, kūts,
klēts un kuļšķūnis; piektā grupā 5 ēkas,
dzīvojamā, strādnieku mājas vairākas,
līdz 3, klēts, kūts, kuļšķūnis.

Visas ēkas, izņemot kuļšķūni, bet arī to
vēlams celt ugunsdrošu, jāceļ no uguns-
droša materiāla. To celšanai valdība
dod ķieģeļus un šiferu uz stipri atvieglo-
tiem noteikumiem. Ķieģeļi, cepļos noņe-
mot, ar kuriem Zemkopības ministrija no-
slēgusi līgumus, maksās lauksaimnieku
dala apm. Ls 14,—. Pārējo vērtības daļu
maksās valdība. Cepļos, kuri ar Zemko-
pības ministriju nebūs slēguši līgumus, bet
kuru ķieģeļus Zemkopības ministrija būs
atzinusi par derīgiem, lauksaimnieki va-
rēs arī uz atvieglotiem noteikumiem ņeml
ķieģeļus, zināms, izkalkulējot, vai iz-
maksa, pievedot pa dzelzceļu, neiznāk iz-
devīgāka. Valdības izsniegto ķieģeļu pār-
vadāšanas maksa pa dzelzceļiem ir sama-
zināta gandrīz uz pusi. 1000 gab. pārve-
šana, skatoties pēc attāluma, maksās ne
Ls 2,— līdz Ls 8,—. Mēs varam pieņemt,
ka katrā tuvākā stacijā ķieģeļi lauksaim-
niekiem neizmaksās vairāk par Ls 20 —
1000 gab. Ari jumtu segšanas jauno lī-
dzekli, šiferu, izsniegsim uz stipri at-
vieglotiem noteikumiem. Viena šifera
plāksne, kas ir 40 X 40 cm liela, nepiecie-
šamo ēku celšanai maksās nekrāsota 9 snt.
gabalā,krāsota 12—13 snt. gab. fabrikā. Uz
1 kv. asi vajaga apm. 59 gab. Nu jūs va-
riet izrēķināt, cik tāds jums maksā.

Pirmās grupas saimniecības kopā varēs
saņemt 28.000 ķieģeļu un 1.800 gab. šifera
plāksnes; otrās — 50.000 ķieģeļu un 3.500
šifera plāksnes; trešās — 60.000 ķieģeļu
un 5.500 šifera plāksnes; ceturtās— 107.000
ķieģeļu un 7.000 šifera .plāksnes; piektās

— 130.000 ķieģeļu un 10.300 gab. šifera
plāksnes.

Visām ugunsdrošām ēkām koka mate-
riālus varēs saņemt par »A takses cenas,
bet kuļšķuņiem, ja tos cel no koka, ko li-
kums atļauj, puse materiālu būs par Hs,
bet otra puse par »/* takses cenu.

Labvēlība, ko valsts izrāda vienai saim-
niecībai, nevar pārsniegt Ls 2.500,— neat-
maksājama pabalsta, skatoties pēc uzcelto
eku vērtības. Ja kāda saimniecība neņemtu
materiālus uz atvieglotiem noteikumiem,
bet ja viņa ceļ ēkas pēc Zemkopības mi-
nistrijas normalprojektiem vai viņas spe-
ciāli apstiprināta projekta, tad viņa bauda
tiesību uz valsts pabalstu, tāpat skatoties
pec uzceltas ēkas labuma un materiāla lī-
dzīgi valdības materiālu saņēmušām.

Ja mēs neizsniedzam ar iepriekšēju pa-
zeminājumu cementu, kaļķus, ģipsi un vēl
citus ugunsdrošus materiālus, tad ar to
nav teikts, ka tādu ēku celšanu mēs nepie-
ļautu un neveicinātu. Šos materiālus ar
iepriekšēju piemaksu līdzīgi šiferam, mēs
neizsniedzam, izejot no agrāko gadu pie-
dzīvojumiem, jo šie ir tādi materiāli, kas
nelaikā izsniegti var aiziet bojā, un te va-
jadzīga 100% atbildība, un risks jāuzņe-
mas pašam lauksaimniekam.

Tiklīdz ēka būs galīgi pagatavota, lauk-
saimniekiem būs jāiesniedz pagastu valdēm
noteiktais parauga raksts, un vēlākais 5—6
mēnešu laikā viņš saņems dzēsto dalu no
Valsts zemes bankas skaidrā naudā, ja ne-
būs jau aizņemta nauda, bet ja būs aizņē-
mumi, tad dzēsīs noteikto summu no šī
parāda. Lauksaimniekiem, kas būs saņē-
muši materiālus uz atvieglotiem noteiku-
miem, valsts piemaksu pie materiāla at-
skaitīs no dzēšamās dalās. Dzēšamā dala
uz vienu ēku, skatoties pēc tās lieluma,
būs no Ls 75,— līdz Ls 300,—. Materiālu
izprasīšanas kārtību noteiks caur pagastu
valdēm, un tā būs vienkārša. Par šo jau-
tājumu pirms š. g. būves sākuma es vēl
domāju runāt sīkāki radiofonā. Tad no-
skaidrošu šo jautājumu visos sīkumos.
Gribu tikai pieminēt, ka ar mūsu valdības
gādību mēs esam nu tikuši beidzot p i e
īsta materiāla un galvenais, ka mēs
tagad uzlabosim mūsu būvniecību un pa-
sargāsim mūsu jau tik pamatīgi izcirstos
mežus. Ķieģeļu cenas arī nu reizi ir pie-
mērotas lauku būvēm, jo maksā agrāko
Ls 60,— un pat Ls 68,— vietā no Ls 17—
līdz Ls 20,— tūkstotī. Es pats pagājušā
gadā maksāju Bārtas stacijā Ls 63,— pat
tūkstoti. Domāju, ka daudziem tas tā būs
bijis. Pie šīs lietas, cienītie lauksaimnieki
un amatnieki, kas šeit sēžiet vai klausāties
pa radio, nopietni apsveriet katras ēkas
būvi. Ļaujiet man jūs lūgt, ēkas ceļot, ne-
skatīties tikai uz to, lai vējš un lietus ne-
tiktu jaunajā būvē iekšā, bet 1 a i š ī b ū v e
patiesi izskatīt os jauka. Es vēl-
reiz un turpmāk arī vēl jūs lūgšu, lai tās
ēku dalās, ko ikviens garāmgājējs redz no
tuvuma un tāluma, patiesi glīti bū-
v ēt u, sevišķi, kas zīmējas uz zelmeņiem,
ko agrāki sauca par ģēvelēm. Tās redz ki-
lometriem tālu, un katrā ziņā tās ceļamas
no tā paša materiāla, no kura ari sienas
būvētas. Ticat, tas jums atmaksāsies.
Zemkopības ministrijas būvtechniķu sirdis
daudz vairāk iesils šīm ēkām, un dzēšamās
daļas tām būs pilnos apmēros. Šinī ga-
dījumā es lūdzu jūs ņemt no valdības
visus iums domātos Ls 2.500.—.

Iālāk es gribu runāt par kopdar-
bību, par zemnieku grūtumu sadalīšanu
uz visu pleciem. Viena no jaunākām kop-
darbības nozarēm ir ūdeņu novadī-
šana. Meliorācijas darbi ir tie, kas lielā
mērā palīdz celt ražošanu. Bez sīkās me-
liorācijas mums ir lielo ūdens baseinu re-
gulēšanas darbi. Piem., Lubānas ezerā
10.000 ha no mitras nederīgas zemes ir
pārvērsti derīgā zemē. Šis darbs tuvojas
noslēgumam, bet tā vietā valdība turpinās
daudzus citus, gan mazākus darbus, tomēr
plašus apvidus skarošus.

Viens no lielākiem darbiem ir Liepājas
ezera baseins,, ar kuru nokārtota Nīcas,
Rucavas, Pērkones, Grobiņas pagastu re-
gulārā appludināšana. Tālāk paredzami
dažu Madonas, Valmieras, Ventspils un citu
apriņķu upju regulēšanas darbi. Lai pa-
vairotu mūsu lauksaimniecībai izlietojamo
zemes platību, lai paceltu ražu uz tagadējas
lauksaimniecībai izlietotās zemes, lai radītu
platību jaunām saimniecībām, uz kuram
novietot vajadzīgo dalu no mūsu iedzīvo-
tāju pieauguma nākotnē. Lai arvien būtu
jau iepriekš sagatavoti plāni produktīviem
darbiem, kur nodarbināt pārejošos darba
meklētāju uzplūdus, tiks noskaidrots, kādas
tagad lauksaimniecībai neizlietotas zemes
platības prasa un uz kurām iespējama ze-
mes meliorācija, un kādas zemes platības
varētu atgūt lauksaimnieciskai izlietošanai.

un
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cik ģimeņu varētu uz jaunatgūtām ze-
mēm nometināt. Tāpat noskaidros, kādas
platības varētu noderēt apmežoša-
nai, un uz kādām platībām tagad lietotas
lauksaimniecības zemes vajadzīga melio-
rācija, un cik līdzekļu un strādnieku vi-
sumā un atsevišķās pakāpēs un posmos
šādi plaši zemes meliorācijas plāni prasītu.
Bez tam brīvības cīnītāju apmierināšanai
ar zemi un jauna tautas pieauguma novie-
tošanai valdība pakāpeniski turpinās pur-
vu un muklāju pārvēršanu ziedošās druvās.
Pirmais mēģinājums šogad notiek slave-
najā Tīreļu purvā pie Olaines, kur domā-
jam ierīkot 14 saimniecības uz pilnigi kul-
tivētas zemes. Vispār par meliorācijas
darbiem jāsaka, ka tie, kas katru gadu
prasa miljonus, jāsaskaņo, jāracionalizē un
jāpiemēro patiesām dzives vajadzībām un
ari budžeta līdzekļiem. Nekas tā neno-
kauj cilvēka dziņu un centību uz labāku
dzīvi, kā regulāri plūdi, kas vienā brīdī
paņem visus gada pūliņus. Lai šo cēlo
dziņu mūsu lauksaimniekos saglabātu, ir
līdz šim izdarīti un ari turpmāk izdarīsim
nepieciešamos meliorācijas darbus un re-
gulēsim piesērējušos ūdens ceļus.

vai kaut šoseju satiksmes. Tādi apvidi,
piem., būtu Kuldīga, tāpat dažas citas vie-
tas Vidzemē un Zemgalē un visi novadi
gar Kurzemes un Vidzemes jūrmalu. Tādā
pat stāvoklī ir daudzas vietas pie Igaunijas
un Krievijas robežas. Pierobežasiedzīvo-
tāju stāvokli padara grūtāku arī vel tas, ka
visa viņu kustība un satiksme var nākt un
iet tikai vienā virzienā, proti, uz un no
valsts iekšienes. Ja Lietavas un Igaunijas
pierobežas joslā par tālumniekiem būtu
apzīmējami tikai daži mazāki apvidi, piem.
Vidzemes stūris pie Alūksnes, Ilūkstes, Jē-
kabpils un mazākā mēra dažas vietas
Bauskas apriņķī, tad visi Latgales apvidi
gar Krievijas robežu jāpieskaita tālumnie-
kiem. Patiesību sakot , pie tālumniekiem

jāpieskaita visa Latgale līdz pat Vidzemes

robežai. Taisnība, Latgales dažiem apvi-
diem ir loti laba satiksme ar galvas pil-
sētu, bet vēl vairāk ir to apvidu, kur sal
das satiksmes nav. Un tad_ klāt nak vēl
kas cits, proti, Latgales samērā vajaka ze-
mes kultūra. Latgales senie garākie un
smagākie kalpināšanas un apspiešanas gadi
zem svešiem kungiem, kuriem nekad nav
rūpējis latgalietis kā cilvēks, bet gan tikai
kā darba strādnieks un meslu un nodevu
maksātājs. Vispārīgi jāsaka, ka visu ta-
lumnicku novadu stiprākā iezīme ir vai nu
mazākais saimnieciskais uzplaukums vai
vismaz daudz grūtākais darbs un smagākā
cīņa savu saimniecību pacelšanā, savas iz-
tikas iegūšanā un garīgas dzīves izkop-

Mūsu dzīves daudzās nozares padarītas
visiem vienlīdzīgi vieglas un smagas dau-
dzējādā ziņā. Mums tagad visos valsts
novados ir vienādas cenas vienāda labuma
sviestam, bekonam, olām, liniem, sēklai.
Ilgi tas tā nav, vēl tikai pirms 23 mēne-
šiem vienīgais bija sviests, kura cena bija
vienāda. To bija panākusi pašu lauksaim-
nieku kopdarbība. Es atminos, kad Kul-
dīgas apriņķa lauksaimnieki sūdzējās par
agrāko bekona organizāciju, kura Kuldīgā
cūkas pirka, bet par katru kilogramu dzīv-
svarā no 30 snt. atskaitīja 8 snt. transpor-
tam. Tas pats bija visiem citiem, kas no
fabrikas, kura bija Rīgā, dzīvoja tālāk. No
šiem apstākļiem ir radies tā 1 u m n i e k u
jautājums, par kuru Ministru Prezidents
Dr Ulmaņa kungs savā 1929. g. grāmatā
„Kā pacelt un padarīt ienesīgu mūsu lauk-
saimniecību" raksta: „Par tālumniekiem
būtu apzīmējami iedzīvotāji, vispirmā kār-
tā zemturi un laucinieki vispāri, kas dzīvo
apgabalos, kuriem grūtāki sasniedzamas

sāna.

Tāpēc iznāk, ka tālumniekiem var būl
un ari ir savas īpatnējas vajadzības un pra-
sības, un ka valsts vadībai jālūko šīs pra-
sības ievērot un viņu vajadzības pēc iespē-
jas apmierināt, lai paātrinātu arī tālumnieku
dzīves pamatu nostiprināšanu, viņu lab-
klājības pacelšanu un pieaugumu viņu prie-
kam par Latvijas valsti."

Ja mēs esam panākuši vienādas cenas
lauksaimniecības ražojumu galvenai da-
ļai, tad mums nevar būt neiespējams pa-
nākt, lai arī ražošanas līdzekļu svarīgākā
daļa, kā mākslīgie mēsli, lauksaimniecības
mašīnas, lopu spēkbarība, cements, būtu
mūsu visās dzelzceļu stacijās vienādā cenā.
Es neprasu, lai tas notiktu uz dzelzceļa rē-
ķinu. Es vēlos un ticu, ka to var izdarīt
ar pašu zemnieku kopdarbību. Nepiecie-
šama tikai laba griba un patiesas kopdarbī-
bas izpratne. Mēs varam visi droši būt,
ka šo svarīgo jautājumu valdī-
ba nokārtos, un nokārtos tā, ka
ikviens zemnieks to apsveiks
ar patiesu prieku.

valsts centrālās vietas, kur dzīve pukst
straujāk. Šie apgabali ir tā sakot lielākā
vai mazākā mērā atgriezti, nogriezti no
vienas vai otras izdevības un iespējamības,
kas vieglāk pieejamas dažu pārējo apvidu
iedzīvotājiem. Par tālumniekiem laucinieki
var palikt lielāko attālumu dēl no valsts
galvas pilsētas vai arī loti neērtas un ap-
grūtinošas, laiku laupošas un dārgi mak-
sājošas cilvēku un ražojumu satiksmes
dēl ar galvas pilsētu. Ja savienojas abi
iemesli, tad stāvoklis top vēl ļaunāks.

Par tālumniekiem var palikt ari lielākas
vai mazākas laucinieku grupas, kurām sa-
va dienišķa maize un iztikšana jānopelna
vai nu uz neauglīgas, smilšainas vai pur-
vainas zemes vai arī viņu nodarbošanās
veids vispār slikti atmaksājas, kā tas. pie-
mēram, ir ar mūsu zvejniekiem. Tādēļ arī
zvejnieki pieskaitāmi tālum-
niekiem, vienalga, kur viņi dzīvotu. Tā-
pat tālumniekiem jāpieskaita to apvidu
lauki, kur vēl arvien trūkst labas dzelzceļa

Savu runu es gribu nobeigt ar tiem pa-
šiem vārdiem, ko valdība rakstījusi savus
uzdevumus tautā laižot, un proti, — mūsu
mērķis ir visplašākā sadarbība,
skoloto tautiešu iesaistīšana
tautsaimniecībā, tautas spēka
vairošana, garīgās un materiā-
lās kultūras celšana t autā vi-
sos s 1ān os. Tāpēc, pretēji agrākai nai-
da un šķiru cīņas sludināšanai, tagad va-
jaga vispirms propagandēt visu šķiru sa-
draudzīgas sadarbības nepieciešamību un
viņas svētīgās sekas, un darbos spēcināl
un veicināt šo sadarbību". LTA.

Valdības rīkojumi un pavēles

852. lēmums.
1936. g. 29. februārī, saskaņā ar pa-

pildinājumu likumā par biedrību, sa-
vienību un politisku organizāciju slēg-
šanas, likvidācijas un reģistrēšanas kār-
tību izņēmuma stāvokļa laikā (,,Vaid.
Vēstn." 1934. g. 163. num.), uzdodu
likvidēties Poļu paidagoģiskai bied-
rībai Latvijā.

Biedrība jālikvidē biedrības valdes
3 mēnešu laikā pēc šī lēmuma izsludinā-
šanas ,.Valdības Vēstnesī".

Iekšlietu ministra b. A. Bērziņš.

Administr. depart. direktors Anšmits.

858. lēmums.

1936. g. 3. martā, saskaņā ar pa-
pildinājumu likumā par biedrību, sa-
vienību un politisku organizāciju slēg-
šanas, likvidācijas un reģistrēšanas kār-
tību izņēmuma stāvokļa laikā (,,Vald.
Vēstn." 1934. g. 163. num.), uzdodu
likvidēties Jūrmalas izglītības bied-
rībai.

Biedrība jālikvidē biedrības valdei 3 mē-
nešu laikā no šī lēmuma izsludināšanas
,,Valdības Vēstnesī".

Iekšlietu ministra b. A. Bērziņš.

Administratīvā departamenta
direktors Anšmits,

Latvijas bankas nedēlos pārskats
1936. g. 2. martā.

AKTĪVĀ. Lati. S. P A S IV Ā. Lati. S.
Zelts lējumos un monētās ... 4638671084 Bankas naudas zīmes apgrozībā. . 37 832 820 —
Ārzemju valūta 6 540 422 25 Pamata kapitāls 20 821809 72
Sudraba nauda 15 120 289 — Rezerves, kapitāls 5 186 740 32
Valstskaseszīmesunmetallanauda 8245 108 50 Noguldījumi 21537 186 47
īsa termiņa vekseļi 50 747 549 66 Tekoši rēķini 80 601 189 61
Aizdevumi pret nodrošinājumiem. 58 014 731 55 Valsts rēķini un depoziti 37 536 408 59
Citi aktīvi . 22 141 674 26 Citi pasīvi . 3680 331 35

207 196 486 06 207 196 486 06

Rīgā, 1936. g. 5. martā. Padomes priekšsēdētājs A. Klīve.
39672 Galvenā direktora v. V. Bandrevičs.



859. lēmums.
1936. g. 3. martā, saskaņā ar pa-

pildinājumu likumā par biedrību, sa-
vienību un politisku organizāciju slēg-
šanas, likvidācijas un reģistrēšanas kār-
tību izņēmuma stāvokļa laikā (,,Vald.
Vēstn." 1934. g. 163. num.), uzdodu
likvidēties Ģimenes labklājības
veicināšanas biedrībai ,,Laime ".

Biedrība jālikvidē biedrības valdei 3 mē-
nešu laikā pēc šī lēmuma izsludināšanas
dienas ,.Valdības Vēstnesī".

Iekšlietu ministra b. A. Bērziņš.
Administr. depart. direktors Anšmits

860. lēmums.

1936. g. 3. martā, saskaņā ar likumu
par biedrību, savienību un politisku orga-
nizāciju slēgšanas, likvidācijas un reģistrē-
šanas kārtību izņēmuma stāvokļa laikā

(„Vald. Vēstn." 1934. g. 130. num.), at-
zīstu par nevēlamu valsts un sabiedriskām
interesēm biedrību ,,Rīgas jāšanas
klubs, dibināts 1892. gadā", kādēļ
nolemju minēto biedrību slēgt un ieceļu
tai par likvidatoriem: par likvidācijas ko-
misijas priekšsēdētāju Goliju Ozoliņu un
par locekļiem Rūdolfu Minciņu un Jāni
Šiliņu, ar sēdekli Aristida Briana ielā 15,
8. dz. Biedrība jālikvidē 3 mēnešu laikā
pēc šī lēmuma izsludināšanas ,,Valdības
Vēstnesī".

Iekšlietu ministra b. A. Bērziņš.

Administr. depart. direktors Anšmits.

861. lēmums.
1936. g. 3. martā, saskaņā ar papildi-

nājumu likumā par biedrību, savienību
un politisku organizāciju slēgšanas, likvi-
dācijas un reģistrēšanas kārtību izņēmuma
stāvokļa laikā („Vald. Vēstn." 1934. g.
163. num.), uzdodu likvidēties Lat-
vijas kultūras veicināšanas bied-
rības Vecbornes-Lielbornesnodaļai.

Nodaļa Jālikvidē biedrības nodaļas val-
dei 3 mēnešu laikā pēc šī lēmuma
izsludināšanas ,,Valdības Vēstnesī".

Iekšlietu ministra b. A. Bērziņš.
Administr. depart. direktors Anšmits.

Paziņojums.

„Valdības Vēstneša" 1931. g. 87. numurā ievietotā „Vēru-Gāršas" meliorācijas sabiedrības (Valmieras apr. Valmieras pag.) novadgrāvju rakšanas darbu dalīb-

nieku sarakstā ar 19. numuru pēc kārtas uzrādītās ziņas, pēc Jaun-Bebru māju sadalīšanas, atceltas un atvietotas ar šādām:

OT . Darbu Dalīb-
-g Dalībniekam Maju numurl

Kādā pagastā izmaksa pēc nieku
>x Dalībnieka nipdprnšn vai projekta, balsu
* Dalībnieka īnašumu

Pieaeroso vai _ _ atrodas mājas un pie no kuras skaits,
'I - a - ' a «L-h«

V'lietošanā P. Pec
kādas agrākās muižas aprēķina saskaņā ?<=vārds un uzvārds tiesibu esošo māju mēmie- zemes kādas agrākas muižas

dalībnieku ar
I

apzīmējums nosaukurns abas grāmatu piederēja balsu skaitu mel. sab.
a plāniem reģistra u statūtiem''

1. 2. 3. 4. 5. 6^ T_ 8. 9__
19. Olga-Antonija Tirzītis, dzim. Kalējs. īpašniece Lejas-Bebri — 7941 Valmieras apriņķa Valmieras muižas 98,— 1

Piezīme. Proporcionāli šajā sarakstā uzrādītām darbu izmaksām nosakāmi dalībnieku pienākumi, kā meliorācijas ietaises ierīkojot, tā arī turpmāk tās

uzturot kārtībā. . „,
Zemes ierīcības departamenta kultūrtechniskās daļas vadītajā v. M. Sļachtovics.

Rīgā, 1936. g. 4. februān.
Vec gev_ uzdevumu ierēdnis T. Erlachs.

Iecelšanas un atvaļinājumi.
855. lēmums.

1936. g. 29. februārī, sakaņā ar papildi-
nājumu likumā par biedrību, savienību
un politisku organizāciju slēgšanas, likvi-
dācijas un reģistrēšanas kārtību izņēmuma
stāvokļa laikā 146. pantu (,,Vald. Vēstn."
1934. g. 163. num.), atceļu Latvijas
kredītiestāžu darbinieku savie-
nības līdzšinējo valdi un revīzijas komi-
siju un ieceļu minētai biedrībai šādu
jaunu valdi un revīzijas komisiju:

Valdē par priekšsēdētāju Alfrēdu Misi
un par locekļiem Antonu Ķerseli, Vili
Neimani, Jāni Zigmundu un Oskaru
Hilleru.

Revīzijas komisijā par priekšsēdētāju
Bruno Reinbergu un par locekļiem Niko-
laju Jansonu un Kārli Kainašu.

Iekšlietu ministra b. A. Bērziņš
Administr. depart. direktors Anšmits

856. lēmums.

1936. g. 3. martā, saskaņā ar papildi-
nājumu likumā par biedrību , savienību
un politisku organizāciju slēgšanas, likvi-
dācijas un reģistrēšanas kārtību izņē-
muma stāvokļa laikā 146. pantu („Vald.
Vēstn." 1934. g. 163. num.), ieceļu
Gaļas produktu rūpniecības strād-
nieku arodbiedrībai šādu revīzijas
komisiju: par priekšsēdētāju Teodoru Samu
un par locekļiem Kristu Salmu un
Eduardu Zēmeli.

Iekšlietu ministra b. A. Bērziņš.
Administr. depart. direktors Anšmits.

Māksla

Nacionālā opera. Sestdien , 7. martā,
ballets „Mīlas uzvara". Piedalās viss
ballets. Diriģents J. Kalniņš. Tautas izrāžu
cenas. — Svētdien, 8. martā, pīkst. 13.30
tautas izrādē „L olitas brīnumputn s".
Diriģents J. Kalniņš. Katrs pieaudzis var ņemt
1 bērnu par brīvu līdz, 2 bērni var nākt ar
1 biļeti; pīkst. 19.30 „L o h en g r ī n s". Diri-
ģents T. Reiters. Parastās puscenas. —Pirmdien,
9. martā, „Borisa Godunova" atjaunojams. Di-
riģents T. Reiters. Režisors N. Vasiļjevs. Pie-
dalās A. Kaktiņš, A. Liberte-Rebane , H. Lūse,
N. Ūlande-Šulce, J. Niedra, N. Vasiļjevs, T. Ma-
tīss, G. Neimanis, A. Kortāns u. c. Parastās
puscenas. — Otrdien, 10. martā, „B a jā-
der a". Diriģents J. Kalniņš. Parastās pus-
cenas.

Nacionālās operas kultūrfilma. Sestdien ,
7. martā, pīkst. 17.30 un svētdien , 8. martā,
pīkst. 11 un 17.30 izrādīs: 1) jaunāko Latvijas
chroniku, 2) pirmo reizi gaismas skaņu filmu
Ziedošo ķiršu ziedu zeme — Ja-
pāna, 3) pirmo reizi Dārzu valstībā,
4) komēdija. Ieejas maksa 20, 30, 50 sant. un
1 lats. Bērniem ieeja atļauta.

Nacionālais teātris. Sestdien , 7. martā,
pīkst. 19.30 lētā izrādē „D u 11 a i s barons
B u n d u 1 s". — Svētdien , 8. martā,
pīkst. 14 lētā izrādē „Jēkabs Saltups";
pīkst. 19.30 „Ziedošais jaunības
1 a i k s". —Pirmdien , 9. martā, pīkst. 19.30
strādnieku izrādē „D u 11 a i s barons Bun-
duls". — Dabūjamas biļetes 11. marta pirm-
izrādei „Džons Gabriels Borkmans". Režisors
J. Osis, dekorators A. Cimermanis. Derīga
2. abonementa 2. biļete; parastās puscenas.

Dailes teātris. Šodien , 7. martā, „Rī ga".
Svētdien, 8. martā, dienā lētā izrādē „V e -
cais pilskungs" un vakarā pirmizrādē
«Napoleons". — Pirmdien , 9. martā,
„R īga". — Otrdien , 10. martā, „Rīga".—
Trešdien, 11. martā, dziesmu spēle „Fras-
k i t a" lētā izrādē. — Nākošā novitāte būs;
Fr. Kreislera dziesmu spēle „Sissī".

Telegrammas.
(Latvijas telegrāfa aģentūras telegrammas.)

Vācija uzteic Versaļas līguma un Lokarnas
pakta noteikumus par Reinas demilitārizēto

joslu?

Be r 1 ī n ē, 7. III. Anglijas, Francijas, Itā-
lijas un Beļģijas vēstnieki Berlīnē uzaici-
nāti šodien pīkst. 11 ierasties vācu ārlietu
ministrijā, lai saņemtu vācu valdības dekla-
rāciju Lokarnas līguma lietā.

Parīzē, 7. III. Havass ziņo no Berlī-
nes: „Valstskanclers Hitlers šodien reichs-
tagā paziņo, ka Vācija uzteic Versaļas lī-
guma un Lokarnas pakta noteikumus par
Reinas demilitārizēto joslu. Tomēr ne-
domā, ka Hitlers grib piedot šim vienpusī-
gas līguma uzteikšanas aktam ultimāta vai

„notikusa fakta" raksturu. Sagaida „sim-
bolisku žestu"; vācu tā sauktās zaļās po-
licijas nodalās, kas jau vairāk kā gadu at-
rodas demilitārizētā Reinzemē, tagad ofi-
ciāli ieskaitīs Vācijas valsts aizsardzības
spēkos (Wehrmacht). Izdarījusi šo žestu,
vācu valdība deklarēs, ka Vācija tagad pil-
nīgi atguvusi vienlīdzību tiesībās un uz
šiem pamatiem ir gatava līgt ar citām val-
stīm. Hitlers liks priekšā noslēgt Jaunu
un labāku Lokarnu", kas garantētu drošī-
bu rietumos. Apgalvo, ka viņš ir gatavs
piedāvāt garantijas zīmējoties uz Vācijas
robežām ar Franciju un Beļģiju. Šimbrī-
žam tomēr vēl nav iespējams dabūt nekā-
dus norādījumus par šo garantiju raksturu.
Runā par paktu uz 10 vai pat 50 gadiem.

Galīgais lēmums spert soli, ar kuru Vā-
cija atgūtu savu pilnīgo suverenitāti Rei-
nas kreisajā krastā, pieņemts karā kritušo
vācu piemiņas svinību priekšvakarā, tāpat
kā lēmums par vispārējās kara klausības
atjaunošanu pagājušā gadā. Piektdienas
vakarā Berlīnes valsts kancelejā steidzīgi
sasaukta vācu armijas vadošo ģenerālu
konference. Armijas vadība, kā dzird, aiz-
stāvējusi uzskatu, ka lēmums militāri oku-
pēt Reinzemi būtu savienots ar risku, kādu
Vācijas bruņotie spēki pašlaik vēl nevar
uzņemties, bet Hitlers panācis savu. Viņa
argumentu priekšā ģenerāļi piekāpušies."

KURSI.

Rīgas biržā 1936. gada 7. martā.

Devīzes:
1 Amerikas dollars 3,00—3,10
1 Anglijas mārciņa 15,04—15,34

100 Francijas franku 20,21—20,41
100 Beļģijas beigu 51,50—52,50
100 Šveices franku 99,95—100,95
100 Itālijas liru . 24,50—25,50
100 Zviedrijas kronu ..... 77,35—79,35
100 Norvēģijas kronu 75,35—77,35
100 Dānijas kronu 66,80—68,80
100 Austrijas šiliņu 61,00—63,00
100 Cechoslovakijas kronu . . 12,70—13,10
100 Holandes guldeņu .... 208,40—210,40
100 Vācijas marKU '. 123,00—123,8»
100 Somijas marku 6,60—6,90
100 Igaunijas kronu 82,50—84,50
100 Polijas zlotu . . 57,80—59.00
100 Lietavas litu 51,70—52,10
100 Dancigas guldeņu .... 57,80—59,00

Vērtspapīri:

60/ 0 Latv. hip. bankas ķīlu zīmes 95—96
Rīgas biržas kotācijas komisijas

priekšsēdētājs P. R o 1e.

Zvērināts biržas mākleris P. Rupners.

Redaktors M. Arons.

Šim numuram 8 lapas puses.

Valdības iestāžu paziņojumi.

Paziņojums
par pagastu darbvežu un viņu palīgu

pārbaudījumiem.
Iekšlietu ministrijas Pašvaldības depar-

taments paziņo, ka pagastu darbvežu un
viņu palīgu pārbaudījumi sāksies 1936. g.
\b. martā, pulksten 9, Rīgā, Aizsargu
ielā 29/31, — Aizsargu namā, un ilgs līdz

28. martamj
Aspirantiem uz [pārbaudījumiem jāie-

rodas noteiktā laikā, līdzņemot personas
dokumentus un pārbaudījumos nepiecie-
šamos rakstāmpiederumus.

Rīgā, 1936. g. 5.|martā. 81554.

Pašvald. depart.fdirektors J. Zankevics.

Lauku nod. vadītājaīv. J.Cerbulis.

Daugavpils apgabaltiesas
priekšsēdētājs

paziņo, ka 1936. gadā ir|pielaisti svešu
lietu vešanai sekosi privātadvokāti:

Privātadvokāti pie Daugavpils|apgabal-
tiesas un tās miertiesām:

Augusts Martinaitis,
Aleksandrs Vidiņš.

Privātadvokāti pie Daugavpils apgabal-
tiesas un tās miertiesām, atskaitot Ilūkstes
apriņķa lietas:

Kārlis Dzenītis,
Antons Laizāns,
Vilhelms Mucenieks,
Jānis Rupais.

Privātadvokāti pie Daugavpils apgabal-
tiesas miertiesām:

Fricis Bērziņš,
Rūdolfs Egle,
Helmuts Raue,

Privātadvokāti pie Daugavpils apgabal
tiesas miertiesām, atskaitot Ilūkstes ap
riņķa lietas:

Nikolajs Āboliņš,
Rūdolfs Bergfelds,
Indriķis Bušs,
Šlioma Gurevičs,
Jānis Jasse,
Jānis Krustiņš,
Jēkabs Karlovičs,
Rūdolfs Kalni ņš,
Jānis Kazainis,
Voldemārs Laveniekovs,
Eižens Lielozols,
Jānis Lapiķēns,
Kārlis Lācis,
Ernests Rīsbergs,
Pāvils Skarnelis,
Sergejs Seleckis,
Kārlis Šmits,
Vladimirs Strojevs,
Alfrēds Strazds,
Konstantīns Veckalniņš,
EduardsZīverts,
Jezups Žagars.

Privātadvokāti pie Daugavpils apgabal
tiesas Ilūkstes apriņķa miertiesām, at
skaitot Latgales miertiesas:

Kārlis Kalniņš.

Daugavpils apgabaltiesas

priekšsēdētājs A. Kociņš.

Sekretārs A. Dzērve.

Daugavpils apgabaltiesas 1. kriminālnodaļa ,
saskaņā ar savu 1936. g. 29. februāra lēmumu ,
meklē pēc Sodu lik. 49. un 549. p. 1. d. 1. pkt.
apsūdzēto Jāni Gursku, 20—25 g. vecu, vidēja
auguma, tumšiem, brūniem matiem, ovālu seju
un ar nocirstu labo roku līdz pirmai locītavai
(trūkst labās rokas plaukstas). Gurskis līda
1935. g. 31. oktobrim uzturējies bez pierakstī-
šanās Kapiņu pag. Bušu mājās.

Atrašanas gadījumā Jānis Gurskis apcietināms,
ievietojams cietumā un ieskaitāms Maltas iec!
izmeklēšanas tiesneša rīcībā.

Daugavpilī, 1936. g. 3. martā.

Priekšsēdētāja v. A n k r a v s.
Sekretāra p. v. V. A 1k s n i s.

Saldus iec. miertiesnesis

izbeidz Friča-Žana Taubera-Taubes meklēšanu,
kas uzsākta ar „VaId. Vēstn." 1935. g. 212. num.
ievietoto sludinājumu.

Saldū, 1936. g. 5. martā. 734/35.
Miertiesnesis K- Kalniņš.

Sekretāra v. M. J a n s o n s.

Priekules-Vaiņodes iec. miertiesnesis

izbeidz pēc Sodu lik. 546. p. apsūdzētā Kārļa
Redlicha meklēšanu, kas uzsākta ar ,,Vald.
Vēstn." š. g. 9. num. ievietoto sludinājumu.
Kārlis Redlichs atrasts, atrodas Liepājas cietumā
un skaitās Priekules - Vaiņodes iec. miertiesneša
rīcībā.

Priekulē, 1936. g. 2. martā. 28.
Miertiesnesis E. Hūns.

Rīgas kara apriņķa priekšnieks

atsauc dezertiera Kārļa Andreja d. Briņķa meklē
sanu, kas izsludināta „Vald. Vēstn." 1922. g
79. numurā.

Pulkvedis L a s m a n i s

Darbvedis kapt.-ltn. Briedis

8. Daugavpils kājn. pulka komandieris

paziņo, ka atrasts šī pulka bij. kareivis Jānis
Eduards Līzes d. Sīmanis, kura meklēšana uz
sākta ar paziņojumu ,,Vaid. Vēstn." 1935. g
120. num.

Pulkvedis Š i p k o
Tieslietu darbvedis virsleitn. Z ā I ī t s

Meklētizbeidzamo personu 1762. saraksts
38071. Čubrevičs Aleksandrine. '37081/32.
38072. Davidovs Leiba. 47395/35.
38073. Feodorovs Stepans. 47076/35.
38074. Grigorjevs Sergejs. 46125/35.
38075. Korklis- ļaudzems Augusts. 37016/32.
38076. Soloveika Eduards. 46872/35.
38077. Širakovs Anna. 47772/36.
38078. Tumaševskis Adalberts. 47423/35.
38079. Tumaševskis Adalberts. 47721/36.
38080. Veisbergs Horsts-Helmuts. 47258/35.

1936. g 5. marta.
Kriminālās polic. pārv. priekšnieks J. Silarājs

Darbvedis Huns

Meklētizbeidzamo personu 1763. saraksts

38081. Jackevičs Aleksandrs. 22296/26.
38082. Kenigsbergs Jānis. 24150/27.
38083. Kolāts Hermanis. 47557/36.
38084. Linarts Jāzeps. 46252/35.
38085. Linarts Jāzeps. 46337/35.
38086. Nebois Anna. 47507/36.
38087. Ripa Arturs. 47615/36.
38088. Roga Lilija-Anna. 47045/35.
38089. Tomans Marija. 47670/36.

1936. g. 6. martā.

Kriminālās polic. pārv. priekšn. J. Silarājs
Darbvedis Hūns



Liepājas 2. iec. miertiesnesis
ar 1936. g. 10. februāra tiesas
pavēli Miķeli Brizgu pēc Sodu
lik. 235. p., par to, ka viņa pār-
tikas preču veikalā, Klaipēdas
ielā 1, š. g. 20. janvārī pie sani-
tārās apskates atrasta nekārtī-
ba un netīrība, sodījis ar Ls 15
vai maksāt nespējas gadījumā
ar 4 dienām aresta.

Liepāiā, 1936. g. 3. martā.
102. 39609r
Miertiesnesis T. Ve g_ņ_e_r_s.

Daugavpils 3. iec. miertiesn.
ar 1935. g. 17. oktobra sprie-
dumu sodīja tirgotāju Malku
Kobrins par netīrību viņas pār-
tikas preču veikalā Daugavpilī,
18. novembra ielā 110, ar Ls 10
vai maksāt nespējas gadījuma
ar 3 dienām arestā. Spriedums
stājies likumīgā spēkā.

Daugavpilī, 1936. g. 26. febr.
Kr. 599/35. 38798r
Miert. G. Kreicbergers,

Rīgas apgabaltiesas 9. iec.
tiesu izpildītājs V. Št r a u s s
(Rīgā, Mūrnieku iela 12, dz. 3)
paziņo, ka 1936. g. 17. martā
pīkst. 10, Rīgā, Centrāltirgū,
sakņu nod. 73. būdā, pārdos
Ņikita Žideļeva tirgus būdu,
svarus u. c, novērtētus par
Ls 430,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas diena uz vie-
tas. 39838

Rīgā, 1936. g. 29. februārī.
Tiesu izpildītājs V. Strauss.

Rīgas apgabali. 3. civīlnodala,
saskaņā ar Civīlproc. nolikumu
1575. p., paziņo, ka 1936. gada
11. martā minētās nod. atklāta
tiesas sēdē nolasīs 1935. gada
26. okt. Krimuldas pag. miruša
Jāņa Jana d. Zvaigznes testa-
mentu. 39564g

Rīga, 1936. %. 2. marta.
Priekšsēdētāja b. H. M i n t a 1 s
Sekretāra v. i. E. L a s m a n i s

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
saskaņā ar Civīlproc. nolikumu
1575. p.. paziņo, ka 1936. gada
11. martā minētās nod. atklātā
tiesas sēdē nolasīs 1935. gada
23. aug. Jaungulbenes pag. mi-
rušā Jāņa Andreja d. Rakula
(Rakola) testamentu. 39562g

Rīgā, 1936. g. 2. martā.
Priekšsēdētāja b. H. M i n t a 1 s.
Sekretāra v. i. E. L a s m a n i s,

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
saskaņā ar Civīlproc. nolikumu
1575. p., paziņo, ka 1936. gada
11. marta minētās nod. atklāta
tiesas sēdē nolasīs 1935. gada
24. okt. miruša Otto (Otis) Kriša
d. Eglīša mantojuma līgumu.

Rīgā, 1936. g. 2. martā.
Priekšsēdētāja b. H. M i n t a 1 s.
Sekretāra v. i. E. Lasmani s.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala

saskaņā ar Civīlproc. nolikumu
1575. p., paziņo, ka 1936. gada
11. martā minētās nod. atklāta
tiesas sēdē nolasīs 1936. gada
31. janv. Cēsīs mir. Valdemāra
Miķela d. Sleja (Šleija) testa-
mentu. _ 39559s

Rīgā, 1936. g. 2. marta.
Priekšsēdētāja b. H. M i n t a 1s
S^pkrptāra v. i. E. Lasmani s

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
saskaņā ar Civīlproc. nolikumu
1575. p., paziņo, ka 1936. gada
11. martā minētās nod. atklātā
tiesas sēdē nolasīs 1936. gada
2. febr. Dubultos mirušās Līzes
Jēkaba m. Osis, dzim. Udris
(Uders), testamentu. 39560g

Rīgā, 1936. g. 2. martā.
Priekšsēdētāja b. H. M i n t a 1 s
Sekretāra v. i. E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
saskaņā ar Civīlproc. nolikumu
1575. p., paziņo, ka 1936. gada
11. martā minētas, nod. atklātā
tiesas sēdē nolasīs 1935. gada
15. jūlijā Siguldas pag. mirušā
Jāņa Mārča d. Damberta-Dam-
berga testamentu. _ 39561g

Rīgā, 1936. g. 2. marta.
Priekšsēdētāja b. H. M i n t a 1 s.
Sekretāra v. i. E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabalt. tirdzn. re-
ģistra nodala uz tirdzn. reģ. not.
39. p. pamata paziņo, ka tirdz-
niecības reģistra „B" ar reģis-
tra 385. num. ierakstītas firmas
«Akciju sabiedrība «Naukšēnu
alus darītava" reģistra folija, uz
tirdzniecības reģistra tiesneša
1936. g. 28. febr. lēmuma pa-
mata, ievests sekošs ieraksts:

Sabiedrības uzņēmums —
alus un niedalus darītava, augļu
un minerālūdeņu iestāde — at-
rodas Valmieras apr, Naukšēnu
pag.. Naukšēnu muiža. 39553g

Rīga, 1936. g. 28. februārī.
Tirdzn. reģ. tiesn. Grundulis.
Sekretāra v. i. A. B e r z i n š.

Rīgas apgabalt. tirdzn. re-
ģistra nodala uz tirdzn. reģ. not.
39. p. pamata paziņo, ka tirdz-
niecības reģistrā „B" ar reģis-
tra 157. num. ierakstītās firmas
«Tirdzniecības un rūpniecības
akciju sabiedrība „Becos" re-
ģistra folija, uz tirdzniecības
reģistra tiesneša 1936. gada
27. febr. lēmuma pamata, ie-
vests sekošs ieraksts:

No valdes izstājušos Normana
Džemsa Nevila vietā 1935. gada
7. okt. akcionāru pilnsapulce
par valdes locekli — un valdes
sēdē — par valdes priekšsēdē-
tāju ievēlēts Indriķis Steinbergs,
dzīv. Rīgā, Zolitudes iela 2; tai
pašā akcionāru pilnsapulce par
valdes locekļu kandidātu ieve-
lēts Jānis Krastiņš, dzīv. Rīga,
Skolas ielā 3-a. Valdes loceklis
Hugo-Herberts Krists (Christ)
dzīvo Rīga, M. Smilšu iela 1.

Rīgā, 1936. g. 27. febr. 39554g
Tirdzn. reģ. tiesn. Grundulis.
Sekretāra v. i. A. B ē r z i n š

Daugavpils apgabalt. 3. civīlnod.

uz Jēkaba Aleksandrova manti-
nieku Jāņa un Miķela Jēkaba d.
Temnovu lūgumu par Jaunlat-
gales apr. Gauru pag.: 1) Babij
Moch sādžas 6. zemes gabala
9 deset. 1745 kv. asu platība,
un 2) zemes gabala «Zeleniļ-
Dub", 6,88 desetinas platībā
ierakstīšanu zemes grāmatu re-
ģistrā, — uzaicina visas perso-
nas, kurām ir kādas tiesības uz
minēto nekustamo mantu, ie-
sniegt tiesai par to paziņojumu
4 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas ,.Valdības

Vestn."ļ pretēja gadījumā ne-
pieteiktas tiesības skaitīsies par
iznīcinātām un minēto lūdzēju
varētu ierakstīt zemes grāmatu
reģistrā par norādītās nekusta-
mas mantas īpašniekiem bez kā-
diem aprobežojumiem ar neap-
strīdamas pārdošanas un hipo-
tekarisku apgrūtinājumu tiesī-
bām. 260/atj. 39415g

Daugavpilī, 1936. g. 28. febr.
Priekšsēdētāja b. J. Dāvis.

Sekretāra v. A. V i t k o v s k i s.

Daugavpils apgabalt. 3. civīlnod
uz Hirša Meiera d. Levina lū-
gumu par ierakstu nokārtošanu
zemes grāmatu reģ. 9. grunts-
gabalam (bij. 95) Daugavpilī
56. kvart, Krāslavas ielā ar pol
6. num. 116,25 kv. asu platībā
ierakstīšanu zemes grāmatu re-
ģistrā, — uzaicina visas perso-
nas, kurām ir kādas tiesības uz
minēto nekustamo mantu, ie-
sniegt tiesai par to paziņojumu
4 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas «Valdības
Vēstn."; pretējā gadījuma ne-
pieteiktās tiesības skaitīsies par
iznīcinātām un minēto lūdzēju
varētu ierakstīt zemes grāmatu
reģistrā par noradītas nekusta-
mas mantas īpašnieku bez kā-
diem aprobežojumiem ar neap-
strīdamas pārdošanas un hipo-
tēkārisku apgrūtinājumu tiesī-
bām. 266/atj. 39407g

Daugavpilī, 1936. g. 28. febr.
Priekšsēdētāja b. J. D ā v i s.

Sekretāra v. A. V i t k o v s k i s.

liesu
sludinājumi.

Tiesu palātas civīldepartaments
saskaņā ar savu š. g. 3. febr. lē-
mumu mir. Marijas Oginskis
mantojuma masas u. c. prasības
lietā pret Ernestu Muncingeru
u. c. par nomas līguma atcel-
šanu, izlikšanu un nomas nau-
nu (L. 581a/36. g.), un pamato-
joties uz Civīlproc. nol. 397.,
399. un 414. p., uzaicina Jadvigu
Horvāts, Eduardu Michalovski,
Jadvigu Michalovsku, Staņisla-
vu Michalovski, Jāzepu Lubien-
ski, Sigismundu Lubienski un
Adeli-Mariju Zachorsku ierasties
Tiesu palātā vai paziņot savas
dzīves vietas 2 mēnešu laikā
pēc šī sludinājuma ievietošanas
«Vaid. Vēstn."

Rīgā, 1936. g. 3. martā. 39708g
Priekšsēdētājs T. Z v e j n i e k s.

Sekretāra p. (paraksts).
Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
saskaņā ar Civīlproc. nolikumu
1575. p., paziņo, ka 1936. gada
11. martā minētās nod. atklātā
tiesas sēdē nolasīs 1935. gada
28. dec. Rīgā mirušā Jāzepa
Jura d. Kraždas un viņa sievas
Zuzannas Pētera m., dzim.
Dubra, testamentu. 39556g

Rīgā, 1936. g. 2. martā,
Priekšsēdētāja b. H. M i n t a I s.
Sekretāra v. i. E. Lasmani s.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
saskaņā ar Civīlproc. nolikumu
1575. p., paziņo, ka 1936. gada
11. martā minētās nod. atklātā
tfesas sēdē nolasīs 1935. gada
3. jūnijā Rīgas-Jūrmalā mirušā
Joliana (Jāņa) Anīizes d. Buša
un viņa sievas Annas Kaspara
m„ dzim. Vinkmanis, testa-
mentu. 39557g

Rīgā, 1936. g. 2. martā.
Priekšsēdētāja b. H. M i n t a 1 s.
Sekretāra v. i. E. L a s manis.

Rigas apgabalt. 3. civīlnodala,
saskaņā ar Civīlproc. nolikumu
1575. p., paziņo, ka 1936. gada
11. martā minētas nod. atklāta
tiesas sēdē nolasīs 1935. gada
18. nov. Mēra pag. mirušā Au-
gusta Pētera d. Jākobsona tes-
tamentu _ 39558g

Rīgā, 1936. g. 2. marta.
Priekšsēdētāja b. H. M i n t a 1 s.
Sekretāra v. i. E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,

saskaņā ar Civīlproc. nolikumu
1575. p., paziņo, ka 1936. gada
11. marta minētas nod. atklātā
tiesas sēde attaisīs un nolasīs
1929. g. 21. marta mirušā Kārļa
Vandera testamentu. 39565g

Rīgā, 1936. g. 2. martā.
Priekšsēdētāja b. H. M i n t a 1 s.
Sekretāra v. i. E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas reģistrā-
cijas nodaļa paziņo, ka ar viņas
šī gada 18. februāra lēmumu re-
ģistrēti «Dūres patērētāju bied-
rības" biedru pilnā sapulcē
1935. g. 29. aprīlī pieņemtie gro-
zītie statūti. 39008r
Nod. parz. v. L. Brimmers.

Sekret. K. Frīdrichsons.

Rīgas apgabaltiesas reģistrā-
cijas nodala, uz Civīlproc. no-
lik. 1460.p. pamata, paziņo,
ka ar viņas šī gada 18. februāra
lēmumu reģistrēta kooperatīva
sabiedrība ar nosaukumu: «Lat-
vijas apvienoto pašražotāiu
darba artelis", ar valdes sēdekli
Rīga. 39009r
Nod. parz. v. L. Brimmers.

Sekret. K. Frīdrichsons.

Rīgas apgabalt. reģistrācijas
nodala paziņo, ka Lauksaimnie-
cības kooperatīvs «Dārznieks",
kas reģistrēts 1934. g. 9. janv.,
ir slēgts ar tiesas 1935. gada
6. maija lēmumu un galīgi lik-
vidēts. 39245g

Rīga, 1936. g. 29. februārī.
Nod. pārz. v. L. B r i m m e r s.

Sekret. K. Frīdrichsons.
Rīgas apgabalt. reģistrācijas

nodaļa paziņo, ka Kolberga un
apkārtnes patērētāju biedrība,
kas reģistrēta 1920. g. 21. janv.,
ir slēgta ar tiesas 1935. gada
26. nov. lēmumu un galīgi lik-
vidēta. 39246g

Rīga, 1936. g. 29. februārī.
Nod. pārz. v. L. Brimmers.

Sekret. K. Frīdrichsons.

Rīgas apgabalt. reģistrācijas
nodaļa paziņo, ka Gaujienas
lauksaimniecības biedrība, kas
reģistrēta 1931. g. 3. febr., ir
slēgta ar tiesas 1935. g. 27. aug.
lēmumu un galīgi likvidēta.

Rīgā, 1936. g. 29. februārī.
Nod. pārz. v. L. Brimmers.

Sekret. K. Frīdrichsons.

Rīgas apgabalt. reģistrācijas
nod. paziņo, ka ,.Ziemeļlatvijas
kooperatīvs", kas reģistrēts
1920. g. 28. janv., ir slēgts ar
tiesas 1935. g. 26. nov. lēmumu
un galīgi likvidēts. 39248g

Rīgā, 1936. g. 29. februārī.
Nod. pārz. v. L. Brimmers.

Sekret. K. Frīdrichsons.
Rīgas apgabalt. reģistrācijas

nodala paziņo, ka «Līgatnes
lauksaimniecības biedrība", kas
reģistrēta 1928. g. 14. nov., ir
slēgta ar tiesas 1935. g. 23. jū-
lija lēmumu un galīgi likvidēta.

Rīgā, 1936. g. 29. februārī.
Nod. pārz. v. L. Brim m e r s.

Sekret. K. Frīdrichsons.

Rīgas apgabalt. reģistrācijas
nodaļa paziņo, ka «Smiltenes
patērētāju kooperatīvs", kas
reģistrēts 1930. g. 1. okt., ir
slēgts ar tiesas 1934. g. 23. okt.
lēmumu un galīgi likvidēts.

Rīgā, 1936. g. 29. februārī.
Nod. pārz. v. L. B r i m mērs.

Sekret. K. Frīdrichsons.

Rīgas apgabalt. tirdzn. re-
ģistra nodala uz tirdzn. reģ. not.
39. p. pamata paziņo, ka tirdz-
niecības reģistrā „B" ar reģis-
tra 415. num. ierakstītas firmas
«Kuģniecības akciju sabiedrība
«Kaija" reģistra folija, uz tirdz-
niecības reģistra tiesneša 1926.
gada 29. febr. lēmuma pamata,
ierakstīts prokūrists Roberts
Bruvelis ar 1936. g izdotu piln-
varu-prokuru. 39555g

Rīgā, 1936. g. 29. februārī.
Tirdzn. reģ. tiesn. Grundulis.
Sekretāra v. i. A. B ē r z i ņ š

Jelgavas apgabaltiesa,
saskaņā ar savu š. g. 20. janvāra
lēmumu, paziņo, ka promesošā
Jāņa - Eižena Vīndedža mantī-
bai nodibināta aizgādnība.

Jelgavā, 1936. g. 26. februārī.
L. 450/36. 39019r

Priekšs. v. A. M ī 1e n b a c h s.
Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesa.
saskaņā ar savu 1936. gada
24. februāra lēmumu, paziņo,
ka saderinātie Lavīze Ozols,
dzim. Strazdiņš, un Didriķis
Daniševskis 1936. g. 30. janvārī
noslēguši laulības līgumu, tanī
pašā dienā apliecinātu pie Jel-
gavas notāra Frīdricha Braun-
felda ar reģistra 368. num., ar
kuru tie atceļ Civīllik. 41.—66.,
79. un turpmākos pantos aprā-
dītās tiesības uz laulāto kopējo
mantu, un šo attiecību vietā
ieved atsevišķas tiesības pēc
Civīllik. 27. un 28. p. noteiku-
miem. L. 588/36. 39181 r

Jelgavā, 1936. g. 27. februārī.
Priekšsēd. v. G. B e i m u t s.
Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatodamās uz savu šī gada
24. februāra nolēmumu, paziņo,
ka 814,73 kr. rbļ. parāds pēc
pirkuma līguma, korrob. 1912.
gada 26. jūnijā ar 929. num. uz
Tukuma apr., Sēmes pag. Tīle
mājām ar zemesgr. 4172. num.,
atzīts par samaksātu un lūdzē-
jam Ernestam Sproģim dota tie-
sība prasīt attiecīgas hipotēkas
dzēšanu zemesgrāmatās.

Jelgavā, 1936. g. 28. februārī.
L. 346/36. 39260r
Priekšsēdētāja v. J. Lecis.

Sekretārs M. Devingtel s.
Daugavpils apgabalt. 3. civīlnod.
uz 3. Daugavpils krājaizdevu
sabiedrības lūgumu par dzimts-
lietošanas tiesību 9. gruntsga-
bala, Daugavpilī, 26. kvartālā.
Imantas ielā ar polic. 41. num,
un Cietokšņa ielā ar polic. 28.
nurn., 115V2 kv. asu platībā,
ierakstīšanu zemes grāmatu re-
ģistrā, — uzaicina visas perso-
nas, kurām ir kādas tiesības uz
minēto nekustamo mantu, ie-
sniegt tiesai par to paziņojumu
4 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas «Valdības
Vēstn."j pretējā gadījumā ne-
pieteiktās tiesības skaitīsies par
iznīcinātām un minēto lūdzēju
varētu ierakstīt zemes grāmatu
reģistrā par norādītās nekusta-
mās mantas īpašnieci bez kā-
diem aprobežojumiem ar neap-
strīdamas pārdošanas un hipo-
tēkārisku apgrūtinājumu tiesī-
bām. 268/atj. 39406g

Daugavpilī, 1936. g. 28. febr.
Priekšsēdētāja b. J. Dāvi s.

Sekretāra v. A. V i t k o v s k i s.

Daugavpils apgabalt. 3.civīlnod.
uz Pētera Kārļa d. Ķikovkas
lūgumu par tiesību uz V« ne
Daugavpils apr. Skaistas pag
«Siver ezera otrās daļas".
103 deset. 1500 kv. asu platībā
ierakstīšanu zemes grāmatu re-
ģistra, — uzaicina visas perso-
nas,_ kurām ir kādas tiesības uz
minēto nekustamo mantu, ie-
sniegt tiesai par to paziņojumu
4 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas «Valdības
Vestn."ļ pretējā gadījumā ne-
pieteiktas tiesības skaitīsies par
iznīcinātām un minēto lūdzēju
varētuierakstīt zemes grāmatu
reģistra par norādītās nekusta-
mas mantas īpašnieku bez kā-
diem aprobežojumiem ar neap-
strīdamas pārdošanas un hipo-
tekarisku apgrūtinājumu tiesī-
bām. 125/atj. 39416g

Daugavpilī, 1936. g. 28. febr.
Priekšsēdētāja b. J. Dāvis.

Sekretāra v. A. V i t k o v s k i s.

Rīgas pils. 12. iec. mierties-
nesis, pamatojoties uz Sodu lik.
239. un 33. p. izsludina, ka Anas-
tasija Ašmanis par to, ka 1935,
gada 7. dec. Latgales tirgū gla-
bājusi pārdošanai iepriekš sa-
maltu gaļu, ar š. g. 5. febr. tie-
sas pavēli pec Sodu lik. 234.,
26. un 57. p. sodīta ar Ls 15,—
vai nesamaksas gadījuma ar
4 dienām arestā.

Rīgā, 1936. g. 3. martā.
L. 209. . 39606g

Miertiesnesis K. Vel m e.

Rīgas pils. 15. iec. mierties-
nesis, 1936. g. 2. martā, pama-
tojoties uz Civīlproc. nolik. 75..
101., 401. un 51. p., Meras Kru-
ciņš prasībā pret Fin. min. nod.
departamenta personā un Jē-
kabu Frīdmani par Ls 80,— par
īpašuma tiesībām uz aprakstī-
tu kustamu mantu — uzaicina
atb. Jēkabu Frīdmani, kura dzī-
ves vieta nav zināma, ierasties
tiesas sēdē 1936. g. 20. maijā
pīkst 12, Rīgā, Andr. Pumpura
ielā 1.

Neierašanās gadījumā piemē-
ros Civīlproc. nolik. noteiku-
mus. 5. 39607g
Miertiesnesis J. G r ī n b u š s.

Jelgavas pils. iec. miertiesne-
sis paziņo, ka viņam Semjons
Borisevičs ir iesniedzis prasī-
bas sūdzību pret Robertu Veidi,
kura dzīves vieta nav zināma,
par Ls 105,— darba algas, kā-
pēc, pamatojoties uz Civīlproc.
lik. 74. un 75. p., uzaicina Ro-
bertu Veidi 2 mēnešu laikā pēc
šī sludinājuma ievietošanas
..Vaid . Vēstn." ierasties mier-
tiesneša kancelejā Jelgavā,
Plkv. Brieža ielā 2, vai paziņot
miertiesnesim savu adresi.

Ja Veide sludinājumā noteiktā
termiņā pie miertiesneša neie-
radīsies vai nepaziņos savu
adresi, pavēstes un citus Bori-
seviča prasības lietā uz viņu
attiecošos dokumentus atstās
miertiesneša kancelejā, bet lietu
izspriedīs bez viņa klātbūtnes.

Miertiesnesis L. Bērziņš.

Madonas apr. 1. iec. mierties-
nesis, pamatojoties uz Civīlproc.
nolik. 1628., 1631. un _ 1710. p. un
savu š. g. 2. marta lēmumu, uz-
aicina 1932. g. 16. febr. Lejas-
ciemā, Skolas ielā 9 mirušā
Augusta Kauliņa mantiniekus,
kreditorus, legātārus, fideiko-
misārus un visas citas personas,
kam varētu būt kādas tiesības
un prasības uz mir. Augusta
Kauliņa atstāto mantojumu, pie-
teikt tādas miertiesnesim 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas «Vaid. Vēstn."

Ja minētās personas savas
tiesības uzrādītā termiņā nepie-
teiks, viņas atzīs par šīs tiesī-
bas zaudējušām.

Gulbenē, 1936. g. 3. martā.
L. 299. 39714g

Miertiesnesis (paraksts).

Jaunjelgavas iec. miertiesne-
sis, saskaņā ar Civīlproc. nol.
1628.. 1631., 1694. un _ 1710. p.,
uzaicina visus, kam būtu kādas
tiesības uz 192.3. g. 9. jūlijā
Zalves pag. mirušā Kārļa Au-
zāna atstāto mantu, kā manti-
niekiem, fideikomisāriem u. t. t.
pieteikt šīs tiesības miertiesne-
sim 3 mēnešu laikā pēc šī slu-
dinājuma ievietošanas ,.Valdīb.
Vēstnesī".

Termiņā nepieteiktas tiesības
uzskatīs par spēku zaudējušām.

Jaunjelgavā, 1936. g. 24. febr.
L. 992,35. g. 38745g

Miertiesnesis E 1 s i 11 š

Viļenu iec. miertiesnesis, sa-
skaņā ar Civīlproc. nolik. 1725.
p. un Civīllik. X sēj. 1. d. 1239.
p., uzaicina visas personas, kam
ir kādas tiesības uz 1935. gada
11. martā mirušā Povula Briška
Rēzeknes apr., Vidsmuižas pag.
atstāto mantojumu, pieteikt šīs
tiesības Viļēnu iec

^
miertiesne-

sim 3 mēnešu laikā pēc šī slu-
dinājuma ievietošanas «Valdīb.
Vēstn."

Viļēnos, 1936. g. 24. februārī.
adm. 1. 111. 38607g

Miertiesnesis H. P i e t i ņ š.
Viļēnu iec. miertiesnesis, sa-

skaņā ar Civīlproc. nolik. 1725.
p. un Civīllik. X sēj. 1. d. 1239.
p., uzaicina visas personas, kam
ir kādas tiesības uz 1935. gada
11. maijā mirušās Slamanidas
Riks Rēzeknes apr., Vidsmuižas
pag. atstāto mantojumu, pie-
teikt šis tiesības Viļēnu iec.
miertiesnesim 3 mēnešu laika
pēc šī sludinājuma ievietošanas
„Vald. Vēstn."

Viļēnos 1936. g. 26. februārī.
adm. 1. 1061. 38929g

Miertiesnesis H. P i e t i ņ š.

Viļenu iec. miertiesnesis, sa-
skaņā ar Civīlproc. nolik. 1725.
p. un Civīllik. X sēj. 1. d. 1239.
p., uzaicina visas personas, kam
ir kādas tiesības uz 1929. gada
1. febr. mirušā Antona Kučina
Rēzeknes apr., Gaigalavas pag.
atstāto mantojumu, pieteikt šīs
tiesības Viļēnu iec. miertiesne-
sim 3 mēnešu laikā pēc šī slu-
dinājuma ievietošanas «Valdīb.
Vēstn."

Viļēnos, 1936. g. 26. februārī.
adm. 1. 116. 38930g

Miertiesnesis H. P i e t i ņ š.
Rigas apgabalt. 1. iec. tiesu

izpildītājs paziņo, ka 1936. gada
17. martā pīkst. 11, Rīgā,Visbijas
prospektā 23, 2. izsolē pārdos
Richarda Dunce kabineta iekārtu,
novērtētu par Ls 660,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

1936. g. 2. martā. 39813
Tiesu izpild. J. Grīnfelds.

Rīgas apgabaltiesas 1. iec.
tiesu izpild. paziņo, ka 1936. g.
18. martā pīkst. 11, Rīgā, Lielā
Grēcinieku ielā 11, 1. dz.,
pārdos Rafaela Lībermaņa kakla
saites, novērtētas par Ls 300,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vie-
tas. 39814

Rīgā, 1936. g. 21. februārī.
Tiesu izp. J. Grīnfelds.

Rīgas apgabaltiesas 5. iec.
tiesu izpildīt. J. Kurmitis
(kanceleja Rīgā, Brīvības ielā 124,
dz. 1) paziņo, ka 1936. gada
18. martā pīkst. 10.30, Rīgā,
Kr. Barona ielā 97, dz. 6,
Amālijas Doķis prasībā pārdos
Emilijas Apse mēbeles u. c,
novērtētas par Ls 270.—,

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vie-

Rīgā, 1936. g. 27. febr. 39841
Tiesu iznilrlītāis 1. Kurmīti s.

Rīgas apgabaltiesas 9. iec.
tiesu izpildītājs V. Strauss
(Rīgā, Mūrnieku ielā 12, dz. 3)
paziņo, ka 1936. g. 16. martā
pīkst. 10.30 Rīgā, Brīvības
ielā 4/6 veikalā pārdos Dāvida
Mirkina vīriešu un sieviešu ādas
cimdus, novērtētus par Ls 355.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas diena uz vie-
tas. 39837

Rīgā, 1936. g. 29. februārī.
Tiesu iznild. V. Strauss.

Jelgavas apgabalt. Bauskas
apr. tiesu izpildītājs Arvīds
Vīgants (kanceleja Bauskā,
Pils ielā 48), paziņo, ka ,.Vald.
Vēstn." 1936. g. 27. num. izslu-
dinātā Fricim Anša d. Kulve-
lim piederošās nekustamās man-
tas, Bauskas apr. Paņemūnes
pag. no Brunovišku muižas un
miesta zemesgabala ,.Zakīši" at-
dalītā zemesgabala ar zemes
grāmatu reģ. 17567. num. pār-
došana publiskā izsolē 1936. g.
11. martā atcelta. 39631g

Bauskā, 1936. g. 3. marta.
Tiesu iznild. A. V 1 ir a n t s.

Rīgas apgabalt. Rīgas apr.
2. iec. tiesu izpildītājs V. .1 u r -
s 0 n s (kanceleja Rīgā, Andr.
Pumpura ielā 3), saskaņā ar Ci-
vīlproc. nolik. 1280.—1306. p„
paziņo, ka:

1) uz Rīgas apgabaltiesas 3. ci-
vīlnodaļas pavēli 1936. g. 9. maijā
pīkst. 10, Rīgas apgabaltiesas
civīlnodaļas sēžu zālē pārdos
1. publiskā izsolē Rīgas tirgotāju
savstarpējās kredītbiedrības ne-
kustamo mantu pilnā sastāvā,
kas atrodas Rīgas apr. Siguldas
biezi apdzīvotā vietā, ierakstīta
zemes grāmatu reģ. 4177. num.
un sastāv no Siguldas muižas
atdalītā zemes gadala 689 F
2960 kv. m kopplatībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība — Ls 6080,—, pie kam
solīšana sāksies no Ls 11.000,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 6400,— un proc.

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa —Ls 608,— un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damas nekustamās mantas iegū-
šanai tanīs gadījumos, kad tāda
pēc likuma vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu novērš, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
celejā, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltie-
sas 3. civīlnodaļas kancelejā.

Rīgā, 1936. g. 5. martā. 39676
Tiesu izo. V. 1u r s o n s.

Rīgas apgabalt. 9. iec. tiesu
izpildītājs V.Štrauss (Rīgā,
Mūrnieku iela 12, dz. 3) paziņo.
ka 1936. g. 18. martā pīkst. 11
Rīgā, Jezusbaznīcas ielā 5 pārdos
Bēra Tukaciera 10 kompl. terra-
kota zimzes un 2 kv. m grīdu
flīzes, novērtētus par Ls 700,—.

Izzināt sarakstu, novērtēju-
mu un apskatīt pārdodamo
mantu varēs pārdošanas diena
uz vietas. 39840

Rīgā, 1936. g. 29. februārī.
Tiesu izpild. V. S t r a u s s.

Rīgas apgabaltiesas 9. iec.
tiesu izpildītājs V. Strauss
(Rīga, Mūrnieku iela 12, dz. 3)
paziņo, ka 1936. g. 17. martā
pīkst. 11, Rīgā, L. Maskavas ielā
91, 23. dz., pārdos 1. un 2. iz-
solē Kazimira Babeļa kombi-
nētu galdnieka mašīnu, ēvel-
beņķus, mēbeles u. c, novērtētu
par Ls 379,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas diena uz vie-
tas. 39839

Rīgā, 1936. g. 11. februāri.
Tiesu izpildītājs V. Strauss.

Rīgas apgabaltiesas 10. iec.
tiesu izpildītājs K. Apsitis
paziņo, ka 1936. g. 18. martā
pīkst. 11.30, Rīgā, Imantas ielā 8,
dz. 1, pārdos Marijas Zeibolts
drēbes, mēbeles u.c, novērtētas
par Ls 390,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vie-
tas. 39675

Rīgā, 1936. g. 28. februārī.
Tiesu izpild. K. Apsitis.

Rīgas apgabaltiesas 10. iec.
tiesu izpildītājs K. A p s ī t i s
paziņo, ka 1936. g. 19. martā
pīkst. 10 Rīgā, Svērtuves ielā 2,
frizētavā, pārdos 1. un 2. izsolē
Frīdricha Dreiera friziera veikala
iekārtu un piederumus, novēr-
tētu par Ls 315,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vie-
tas. 39674

Rīgā, 1936. g. 28. februārī.
Tiesu izpild. K. Apsitis.

Rīgas apgabaltiesas 1. iec.
tiesu izpild. paziņo, ka 1936. g.
19. martā pīkst. 11, Rīgā, Lielā
Ķēniņu ielā 21, ekspr. kantorī,
pārdos 2. izsolē Dāvida Vein-
šteina ceļotāju gultas, novērtētas
par Ls 312,,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vie-
tas. 39815

Rīgā, 1936. g. 28. februāri.
Tiesu izp. J. Grīnfelds.



Rīgas apgabalt. Rīgas apr.

2. iec. tiesu izpildītājs V. Jur-
s o n s (kanceleja Rīga, Andr.
Pumpura iela 3), saskaņa ar Ci-
vīlproc. nolik. 1280.—1306. p.,
paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas
un Frīdricha Cerbuļa prasību
apmierināšanai 1936. g. 9. maijā
pīkst. 10 Rīgas apgabaltiesas
civīlnodaļas sēžu zālē pārdos
1. publiskā izsolē Jāņa Pētera d.
Priedītes nekustamo mantu pilnā
sastāvā, kas atrodas Rīgas apr.
Siguldā, Blaumaņa ielā 21 ierak-
stīta zemes grāmatu reģistra
16034. num. un sastāv no Sigul-
das muižas atdalīta zemes ga-
bala 29F kv. m. 2623 platībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība — Ls 572,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 4700,—ar proc;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 57,20 un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai tanīs gadījumos, kad tāda
pēc likuma vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu novērš, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
celejā, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltie-
sas 3. civīlnodaļas kancelejā.

Rīgā, 1936. g. 5. martā. 39677
Tiesu izpild. V. J u r s o n s.

Jelgavas apgabaltiesas Jelga-
vas apr. 2. iec. tiesu izpildītais
J. V ī k s n a (kanceleja Jelgava,
Pētera ielā 20, dz. 2) paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Jel-
gavas nodaļas prasības piedziņai
no Zaļenieku koku apstrādāšanas
sabiedrības 1936. g. 29. aprīlī,
pīkst. 10, Jelgavas apgabaltiesas
sēžu zālē 1. rubliskā izsolē
pārdos pilnā sastāvā Zaļenieku
koku apstrādāšanas sabiedrības
Jelgavas apr., Zaļenieku pag.,
Zaļās muižas Viesturu mājas ar
hip. 11650. num.;

2) nekustama manta izsolei
novērtēta par Ls 5200,—;

3) nekustamai mantai ir
Ls 10.800,— ar proc. hipotēku
parādu;

4) solītāj. jāiemaksā Ls 520,—
drošības naudas un jāiesniedz
Tieslietu ministrijas atļauja
iegūt nekustamo mantu, un

5) šās nekustamās mantas ze-
nre; grāmatas ved Jelgavas-
Bauskas zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš pārdo-
šanu, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties Jelgavas apr. 2. iec.
tiesu izpildītāja kancelejā, bet
2 nedēļas pirms izsoles Jelga-
vas apgabaltiesas civīlnodaļas
kancelejā. 39627

Jelgavā, 1936. g. 28. februāri.
Tiesu izpild. J. Vīksna.

Rīgas apgabalt. Rīgas apr.
2. iec. tiesu izpildītājs V. J u r -
s o n s (kanceleja Rīgā, Andr.
Pumpura ielā 3), saskaņā ar Ci-
vīlproc. nolik. 1280.—1306. p.,
paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas,
Jura-Adolfa Cīlkes un Jura
Skudres prasību apmierināšanai
1936. g. 9. maijā pīkst. 10 Rīgas
apgabaltiesas civīlnodaļas sēžu
zālē pārdos 1. publiskā izsolē
Georga-Anša un Šarlotes Dīcmaņu
nekustamo mantu pilnā sastāvā,
kas atrodas Rīgas apr., Siguldā,
Dārza ielā 11, ierakstīta zemes
grāmatu reģ. 19022. num. un
sastāv no Siguldas muižas muižas
zemes atdalīta zemes gabala
452F, 3613 kv. m platībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 350—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 2498,— ar proc;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa Ls 35,— un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai tanīs gadījumos, kad tāda
pēc likuma vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu novērš, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mas mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
celeja, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltie-
sas 3. civīlnodaļas kancelejā.

Rīgā, 1936. g. 17. febr. 39678
Tiesu izp. V. J u r s o n s.

Rīgas apgabaltiesas Valmie-
ras apr. I. iec. tiesu izpildītājs
0. Štellmachers (kance-
leja Valmiera, Garā ielā 10) pa-
ziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas pra-
sības piedziņai 1936. g. 12. sept.
pīkst. 10 Rīgas apgabaltiesas
civīlnodaļas sēžu zālē pārdos
1. publiskā izsolē Paulīnes Čaunis,
dzim. Kupčs, un Martas Čaunis
nekustamo manu pilnā sastāvā,
kas atrodas Valmieras apriņķī,
Vitrupes pag., ar zemes gram.
reģ. 2796. num. un sastāv no
Blomes muižas zemnieku zemes
atdalītām Jaun-Kraukļu mājām;

2) nekustamā manta novērtēta
pilnā sastāvā par Ls 7394,—;

3) tā apgrūtināta ar hipotēku
parādiem Ls 8400,—;

4) solītājiem jāiemaksā no-
vērtēšanas summas desmitā
daļa t. i. Ls 739,40 un jāiesniedz
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai tanīs gadijumot, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rīgas-Valmie-
ras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš pārdo-
šanu, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai. 39443

Visi pārdodamās nekustamās
mantas dokumenti ieskatāmi
tiesu izpildītāja kancelejā, bet
2 nedēļas pirms izsoles Rīgas
apgabaltiesas 3. civīlnod. kan-
celejā.

Valmierā, 1936. g. 2. martā.
Tiesu izp. O. S t e 11 m a c h e r s.

Jelgavas apgabalt. Tukuma
apr. tiesu izpildītājs A. B 1 a u -
b e r g s (kancel. Tukumā, Zīgfr.
Meierovica ielā 34) paziņo, ka:

1) Tukuma viesīgās biedrības
krājaizdevu kases prasības ap-
mierināšanai 1936. g. 16. septem-
bri pl. 10 Jelgavas apgabaltiesas
sēžu zālē pārdos 1. publiskā
izsolē pilnā sastāvā Otilijas
Jāņa m. Zandbergs, prec. Rē-
valds, nekustamo mantu Tuku-
ma apr. Engures pag. Rideļu
muižas ,,Vēdes" mājas, ar zemes
grām. reģ. 707. num., apm.
43 ha platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 6021,—;

3) nekustamā manta apgrūti-
nāta ar hipotēku parādiem par
Ls 9000 — ar % ;

4) solītajiem jāiemaksā dro-
šības nauda—novērtējuma des-
mita daļa — un jāuzrāda ties-
lietu ministra atļauja pārdoda-
mas nekustamās mantas iegū-
šanai;

5) šās _ nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Tukuma-
Talsu zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamas mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Pārdodamas nekustamās man-
tas dokumentos var ieskatīties
Tukuma apr. tiesu izpildītāja
kanceleja, bet 2 nedēļas pirms
izsoles — Jelgavas apgabaltie-
sas civīlnodala. 39445

Tukumā, 1936. g. 28. febr.
Tiesu izpild. A. B 1 a u b e r g s.

Jelgavas apgabalt. Tukuma
apr. tiesu izpildītājs A. B 1 a u -
b e r g s (kancel. Tukumā, Zīgfr.
Meierovica ielā 34) paziņo, ka:

1) Latvijas bankas prasības
apmierināšanai 1936. g. 16. sep-
tembrī pīkst. 10 Jelgavas apga-
baltiesas sēžu zālē pārdos 1. pub-
liskā izsolē pilnā sastāvā Friča
Jāņa d. Vintera nekustamo mantu
— Tukuma apr. Aizupes pag.
Aizupes muižas ,,Pūke" mājas
ar zemes grām. reģ. 2044. num.
146,24 pūrv. platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 9219,—;

3) nekustamā manta apgrūti-
nāta ar hipotēku parādiem par
Ls 3850,— ar %; g

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda—novērtējuma des-
mitā daļa — un jāuzrāda ties-
lietu ministra atļauja pārdoda-
mās nekustamās mantas iegū-
šanai;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Tukuma-
Talsu zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Pārdodamās nekustamās man-
tas dokumentos var ieskatīties
Tukuma

^
apr. tiesu izpildītāja

kancelejā, bet 2 nedēļas pirms
izsoles — Jelgavas apgabaltie-
sas civīlnodala. 39444

Tukumā, 1936. g. 28. februārī.
Tiesu izpild. A. Blaubergs.

Daugavpils apgabalt. Balvu iec.
tiesu izpildītājs H. Kimerals
(kanceleja Balvos Tirgus ielā 7),
saskaņā ar Civīlproc. nolik. 1280.
līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) Latvijas dzelzceļnieku bied-
rības krājaizd. kases Ls 1251,45
ar % prasības piedziņai 1936. g.
12. septembri pīkst. 10 Daugavpils
apgabaltiesas civīlnodaļas sēžu
zālē pārdos 1. publiskā izsolē
Stepana Pētera d. Barķana ne-
kustamo mantu pilnā sastāvā,
kas atrodas Jaunlatgales apr,
Viļakas pag. un ierakstīta zemes
grāmatu reģistra 4620. num. un
sastāv no 660F zemes gabala
ar nosaukumu ,,Laksti", 21,40
ha kopplatībā ar zemi un ēkām;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 860,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 2600,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā drošības
nauda — novērtējuma desmitā
daļa — Ls 86,— un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai tajos gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas
Daugavpils apgabaltiesas 3. civīl-
nodaļas kancelejā.

Balvos, 1936. g. 28. februārī.
L. 390 39312

Tiesu izpildītājs H. Kimerals.

Daugavpils apgabaltiesas Balvu
iec. tiesu izpild. H. Kimerals
(kanceleja Balvos Tirgus ielā 7),
saskaņā ar Civīlproc. nolik. 1280.
līdz 1*306. p., paziņo, ka:

1) Latvijas bankas Rēzeknes
nodaļas Ls 897,— ar proc. pra-
sības piedziņai 1936. g. 12. sept.
pīkst. 10 Daugavpils apgabal-
tiesas civīlnodaļas sēžu sālē
pārdos 1. publiskā izsolē Pētera
Ivanova nekustamo mantu pilnā
sastāvā, kas atrodas Jaunlat-
gales apr. Balvu pag., ierakstīta
zemes grāmatu reģ. 6742. num.
un sastāv no Bolvu-AIeksandro-
poles muižas atdalītā 24. zemes
gabala, uroč. ,,Sita" 25,94 deset.
kopplatībā ar zemi un ēkām;

2) nekustamās mantas izsol.s
vērtība Ls 3000,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 900,— Latvijas bankai;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma
desmitā daļa — Ls 300,— un
jāuzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai tajos gadīju-
mos, kad tāda pēc likuma ir va-
jadzig_a;

5) šas nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodala.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekust,
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles die-
nas Daugavpils apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancelejā.

Balvos, 1936. g. 28. februārī.
L. 299 39313
Tiesu izpildītājs H. Kimerals.

Daugavpils apgabalt. Balvu
iec. tiesu izpildītājs H. K i m e -
r aj s (kanceleja Balvos, Tirgus
iela 7), saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Latvijas bankas Rēzeknes
nodaļas Ls 549,89 ar proc. pra-
sības piedziņai 1936. g. 12. sep-
tembri pīkst. 10 Daugavpils
apgabaltiesas civīlnodaļas sēžu
zālē pārdos 1. publiskā izsolē
Sergeja Ivana (Jāņa) d. Kuzmina
nekustamo mantu, kas atrodas
Jaunlatgales apr., Balvu pag.
ierakstīta zemes grām. reģistra
5443. num. un sastāv no tiesībām
uz pusi no zemes gabala I num.

uroč. „Aizezer", 38,91 deset.
kopplatībā ar zemi un ēkām;

2) nekustamās mantas izsoies
vērtība Ls 1505,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 550,— Latvijas bankai;

4) solītājiem jāiemaksā
^

dro-
šības nauda — novērtējuma
desmitā daļa — Ls 150,50 un jā-
uzrāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās mantas
iegūšanai tajos gadījumos, kad
tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekust,
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles die-
nas Daugavpils apgabaltiesas
3 civīlnodaļas kanceleia.

Balvos, 1936. g. 28. februāri.
L. 182 39314
Tiesu izpildīt. H. K i merals.

Jelgavas apgabalt. Tukuma
apr. tiesu izpildītājs A. Blau-
bergs (kancel. Tukumā, Zīgfr.
Meierovica ielā 34) paziņo, ka:

i) Valsts zemes bankas un
citu kreditoru prasību apmieri-
nāšanai 1936. g. 9. decembrī,
pīkst. 10, Jelgavas apgabaltiesas
sēžu zālē pārdos 1. publiskā iz-
solē pilnā sastāvā Amalijas-
Elfrīdes Mārtiņa m. Alberts,
dzim. Dzelzīts, nekustamo mantu
Tukuma apr. Tumes pag. Jaun-
moku muižas ,,Rotkaļu" mājas,
ar zemes grāmatu reģ.4392. num.,
apm. 51,9 ha platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 17.060;

3) nekustamā manta apgrūti-
nāta ar hipotēku parādiem par
Ls 69.822,10 ar proc;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda—novērtējuma des-
mitā daļa — un jāuzrāda ties-
lietu ministra atļauja pārdoda-
mās nekustamās mantas iegū-
šanai;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Tukuma-
Talsu zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Pārdodamās nekustamās man-
tas dokumentos var ieskatīties
Tukuma apr. tiesu izpildītāja
kancelejā, bet 2 nedēļas pirms
izsoles — Jelgavas apgabaltie-
sas civīlnodala. 39446

Tukumā, 1936. g. 29. februārī.
Tiesu izpild. A. Blaubergs.

Daugavpils apgabalt. Balvu
iec. tiesu izpildītājs H. K i m e -
r a_l s (kanceleja Balvos, Tirgus
iela 7), saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas un
Vi|akas pag. pašvaldības par
nodokļu parādiem Ls 2030—
ar proc. prasības piedziņai
1936. g. 12. septembri pīkst. 10
Daugavpils apgabaltiesas civīl-
nodaļas sēžu zālē pārdos

1. publiskā izsolē Jezupa Ādama
dēla Logina nekustamo mantu
pilnā sastāvā, kas atrodas Jaun-
latgales apr., Viļakas pagastā
un ierakstīta zemes grām. reģ.-
2411. num. un sastāv no
1360F zemes gabala ar nosau-
kumu „Elkšņukalns", 19,81 ha
kopplatībā ar zemi un ēkām;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 2998,— ;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 2145,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā_ dro-
šības nauda — novērtējuma
desmitā daļa — Ls 300,— un jā-
uzrāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās mantas
iegūšanai tajos gadījumos, kad
tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamas mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šas ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekust,
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles die-
nas Daugavpils apgabaltiesas
3 civīlnodaļas kancelejā.

Balvos, 1936. g. 28. februārī.
L. 692 39317
Tiesu izpildīt. H. Kimerals.

Daugavpils apgabalt. Balvu iec.
tiesu izpildītājs H. Kimerals
(kanceleja Balvos Tirgus ielā 7),
saskaņā ar Civīlproc. nolik. 1280.
līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas
Ls 2953,90 ar proc. prasības
piedziņai 1936. g. 12. septembrī
pīkst. 10, Daugavpils apgabal-
tiesas civīlnodaļas sēžu zālē pār-
dos 1. publiskā izsolē Jāņa
Vinca dēla Logina nekustamo
mantu pilnā sastāvā, kas atro-
das Jaunlatgales apr. Viļakas
pag., ierakstīta zemes grāmatu
reģ. 2684. num. un sastāv no
712F zemes gabala ar nosau-
kumu ,,Tecini", 19,06 ha kop-
platībā ar zemi un ēkām;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 1586,—;

31 tai ir hipotēku narāds

Ls 3400,— Valsts zemes bankai;
4) solītājiem jāiemaksā drošības

nauda — novērtējuma desmitā
daļa — Ls 158,60 un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai tajos gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet 2 nedēļas pirmā izsoles dienas
Daugavpils apgabaltiesas 3. civīl-
nodaļas kancelejā.

Balvos, 1936. g. 28. februārī.
L. 608 39316
Tiesu izpildītājs H. Kimerals.

Daugavpils apgabalt. Balvu
iec. tiesu izpildītājs H. Kime-
rals (kanceleja Balvos, Tirgus
ielā 7), saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas
Ls 1216,11 ar proc. prasības
piedziņai 1936. g. 12. septembri
pīkst. ' 10 Daugavpils apgabal-
tiesas civīlnodaļas sēžu zālē
pārdos 1. publiskā izsolē
Jāņa un Bartuša Franča d.
Kokorevicu un Agates Franka m.
Kokorevičs nekustamo mantu
pilnā sastāvā, kas atrodas Jaun-
latgales apr., Viļakas pagasta
Cūkinas sādžas robežās, ierakstīta
zemes grāmatu reģ. 7855. num.
un sastāv no 3. viensētas zemes
gabala, 18,025 ha kopplatībā ar
zemi un ēkām;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 3234,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 1600,— Valsts zemes bankai.

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma
desmitā daļa — Ls 323,40 un jā-
uzrāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās mantas
iegūšanai tajos gadījumos, kad
tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekust,
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles die-
nas Daugavpils apgabaltiesas,
3 civīlnodaļas kancelejā.

Balvos, 1936. g. 28. februāri.
L. 684 39315
Tiesu izpildīt. H. Kimerals.

Daugavpils apgabalt. Balvu iec.
tiesu izpildītājs H. Kimerals
(kanceleja Balvos Tirgus ielā 7),
saskaņā ar Civīlproc. nolik. 1280.
līdz 1306. p., paziņo, ka

1) Valsts zemes bankas
Ls 2731,72 ar proc prasības
piedziņai 1936. g. 12. septembrī
pīkst. 10 Daugavpils apgabaltie-
sas civīlnodaļas sēžu zālē pārdos
1. publiskā izsolē Juliannas
Jēkaba m., Mariannas Reinholda-
Kārļa m. un Augusta Reinholda-
Kārļa dēļa Ikkeru nekustamo
mantu pilnā sastāvā, kas atrodas
Jaunlatgales apr. Viļakas pag.,
ierakstīta zemes grāmatu reģ.
2953. num. un sastāv no 106 F
zemes gabala ar nosaukumu
„Ķieģeļnīca" 14,66 ha kopplatībā
ar zemi un ēkām;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 2586,— ;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 5400,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā drošības
nauda — novērtējuma desmitā
daļa — Ls 258,60 un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai tajos gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas
Daugavpils apgabaltiesas 3. civīl-
nodaļas kancelejā.

Balvos, 1936. g. 28. februārī.
L. 670 39318
Tiesu izpildītais H. Kimerals.

Daugavpils apgabalt. Daugav-
pils 1. iecirkņa tiesu izpildītājs
A. Menšikovs (kanceleja
Daugavpilī, 3. janvāra ielā 12),
saskaņā ar Civīlproc. nolik.
1283.—1290. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Dau-
gavpils nodaļas Ls 9,24 ar proc
prasības piedziņai 1936. gada
8. augustā, pīkst. 10, Daugavpils
apgabaltiesas 1. civīlnodaļas sēžu
zālē pārdos 1. publiskā izsolē
Osipam Franča d. Grašam pie-
derošo nekustamo mantu pilnā
sastāvā, kas atrodas Daugavpils
apr., Višķu pag. zemes gabals
,,Pēterīši", ierakstīta zemes grā-
matu reģistra 17070. num. un
sastāv no zemes gabala, 14,91 ha;

2)nekustamā manta pubttskai
izsolei novērtēta par Ls 1578,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 1100,—;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 157,80 un jā-
uzrāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamas nekustamās man-
tas iegūšanai tanīs gadījumos,
kad tāda pec likuma ir vaja-
dzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Daugavpils-
Ilukstes zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamas mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mas mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
celeja, bet divas nedēļas pirms
izsoles dienas Daugavpils ap-
gabaltiesas 1. civīlnodaļas kan-
celejā. L. 1167

1936. g. 29. febr. 39790
Tiesu izpild. A. M e n š i k o v s.

Daugavpils apgabalt. Jaunlat-
gales iec. tiesu izpildītāja v. i.
J. Bormānisjkanceleja Jaun-
latgaļe, Lāčplēša ielā 20), sa-
skaņā ar Civīlproc. nolik. 1280.
līdz 1306. p.. paziņo, ka:

1) Augšpils pagasta valdes pra-
sības piedzīšanai 1936. gada
16. maijā pl. 10 Daugavpils ap-
gabaltiesas civīlnodaļas sēžu
zālē pārdos 1. publiskā izsolē
Michaila Nikolaja dēla Veselova
nekustamo mantu, kas atro-
das Jaunlatgales apriņķa Augš-
pils pagasta Stanskije sādžas
zemes robežās, ievesta 2. hip.
iecirkņa zemes grāmatu reģ.
4415. num. un sastāv no vien-
sētas 29. num., aptver 5,980 ha
pilnā sastāvā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 1316;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 700,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērt, desmitā
daļa — Ls 131,60 un jāuzrāda
tieslietu ministra atauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai;

5) šas nekustamas mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visi pārdodamās nekustamās
mantas dokumenti ieskatāmi
tiesu izpildītāja kancelejā, bet
divas nedēļas pirms izsoles
dienas Daugavpils apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancelejā.

Jaunlatgalē, 1936. g. 29. febr.
L. 470/36. 39327
Tiesu izp. v. i. J. Bormaņi s.

Daugavpils apgabalt. Jaunlat-
gales iec. tiesu izpildītāja v. i.
.1. Bormanis(kancelejaJaun-
latgalē Lāčplēša ielā 20), saskaņā
ar Civīlproc. nolik. 1280. līdz
1306. p. paziņo, ka:

1) Augšpils pagasta valdes pra-
sības piedzīšanai 1936. g.16. maijā
pīkst. 10 Daugavpils apgabal-
tiesas civīlnodaļ s sēžu zālā pār-
dos 1. publiskā izsolē Marijas
Osipa m. Stepanovs nekustamo
mantu, kas atrodas Jaunlatgales
apr. Augšpils pag. Nikončiku
sādžas zemes robežās, ievesta
2. hipot. iecirkņa zemes grāmatu
reģ. 2820. num. un sastāv no
3. viensētas aptver 7,238 ha,
pilnā sastāvā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 2372,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 500,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda, novērtējuma desmitā
daļa — Ls 237,20 un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai ;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
japieteicjīdz izsoles dienai.

Visi pārdodamās nekustamās
mantas dokumenti ieskatāmi
tiesu izpildītāja kanceleja, bet
divas nedēļas pirms izsoles
dienas Daugavpils apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancelejā.

Jaunlatgalē, 1936. g. 27. febr.
L. 484/36. 39447
Tiesu izpild. v. i. J. Bormanis.

Daugavpils apgabalt. Jaunlat-
gales iec. tiesu izpildītāja v. i.
J. Bormanis (kanceleja Jaun-
latgalē, Lāčplēša ielā 20), sa-
skaņā ar Civīlproc. nolik. 1280,
līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) Augšpils pagasta valdes
prasības piedzīšanai 1936. gada
16. maijā pīkst. 10 Daugavpils
apgabaltiesas civīlnodaļas sēžu
zālē pārdos 1. publiskā izsolē
Katrīnes Teodora m. un Kon-
stantīna Miķeļa d. Rubilovu ne-
kustamo mantu, kas atrodas
Jaunlatgales apriņķī, Augš-
pils pag. Selivanu sādžas
zemes robežās, ievesta 2. hipot.
iec. zemes grāmatu reģ. 4196.
num. un sastāv no 12. viensētas,
sastāvošas no zemes gabaliem
12 un 12 a, aptver: 12. zemes
gabals — 18,535 ha un 12 a
gabals — 0,532 ha, bet kopa
19,067 ha pilnā sastāvā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 4247,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 1100,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērt, desmitā
daļa — Ls 424,70 un jāuzrāda
tieslietu ministra atauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai;

5) šāsnekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteielīdz izsoles dienai.

Visi pārdodamās nekustamās
mantas dokumenti ieskatāmi
tiesu izpildītāja kancelejā, bet
divas nedēļas pirms izsoles
dienas Daugavpils apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancelejā.

Jaunlatgalē, 1936. g. 29. febr.
L. 473/36. 39328
Tiesu izp. v. i. J. Bormanis.



Daugavpils apgabalt. Kārsavas
iec. tiesu izpildītājs H. Kitners
(kanceleja Kārsavā, Latgales
ielā 35), saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1280.—1306. p. un pamato-
joties uz papildinājumiem un
pārgrozījumiem likumā par dažu
parādu piespiedu pārjatinošanu,
paziņo, ka:

1) Latvijas bankas Rēzeknes
nodaļas Ls 688,— ar % un
izdevumiem prasības piedziņai
1936. g. 28. martā pīkst. 1C
Daugavpils apgabaltiesas civīl-
nodaļas sēžu zālē pārdos 1. pub-
liskā izsolē Staņislava Donata
d. Slišana nekustamo mantu,
kas atrodas Jaunlatgales apr.,
Baltinavas pagasta Dukuļevas
sādžas zemes robežās, ierakstīta
zemes grāmatu reģistra 142. num.
un sastāv no tiesībām uz 3/E
ideālām daļām 1. viensētā'
19,988 ha kopplatībā ar zemi
un ēkām;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 2700,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 1100,—;

_ 4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma
desmitā daļa — Ls It2,— un
jāuzrāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās mantas
iegūšanai tanīs gadījumos, kad
tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
ianieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet divas nedēļas pirms izsoles
dienas Daugavpils apgabaltiesas
3. civīlnod. kancelejā. 39805

Kārsavā, 1936. g. 5. martā.
Tiesu izpild. H. Kitners.

Daugavpils apgabalt. Rēzek-
nes 1. iec. tiesu izpildītājs
A. Lazdiņš (kanceleja Rē-
zeknē, Rūd. Blaumaņa ielā 16).
paziņo, ka sludinājums par Do-
menika Vinca d. Veikšana ne-
kustamas mantas pārdošanu š,
g. 14. martā otrā publiskā iz-
solē, par ko izsludināts „Vald.
Vēstn." 1936._ g. 10. janv. 7. n.
tiek papildināts šī sludinājuma
3. p. ar to, ka bez hipotēku pa-
rāda Valsts zemes bankai no-
stiprināta arī hipotēka Valstij
— Finanču ministrijas persona

par Ls 1469,81 39633g
Tiesu izpild. A. Lazdiņš.

Daugavpils apgabalt. Zilupes
iec. tiesu izpildītājs K. Projums
(kanceleja Zilupē , Mežu ielā 30),
saskaņā ar Civīlproc nolik. 1280.
līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rē-
zeknes nodaļas Ls 662,61 ar proc.
prasības piedziņai 1936. g. 8. au-
gustā pīkst. 10 Daugavpils ap-
gabaltiesas civīlnodaļas sēžu zālē
pārdos 1. publiskā izsolē Emīlijas
Miķeļa m. Malinovskis, dzim.
Čivčišs, Felcianas, Donata, Jāņa
un Modesta Jāņa b. Malinovsku
nekustamo maritu pilnā sastāvā,
kas atrodas Ludzas apr. Šķaunes
pag., ierakstīta zemes grāmatu
reģ. 9577. num. un sastāv no
Čivčišu sādžas zemes 15. vien-
sētas, 7,314 ha platībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 489,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 662,61 ar proc. Valsts zemes
bankai:

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma
desmitā daļa — Ls 48,90 un
jāuzrāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās mantas
iegūšanai tajos gadījumos, kad
tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-Lu-
dzas-Jaunlatgales zemes grāmatu
nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles
dienas Daugavpils apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancelejā.

Zilupē, 1936. g. 29. februārī.
L. 777 39457

Tiesu izpildītājs K. Projums.

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1936. g.
16. martā pīkst. 12, Rīgā, Val-
demāra ielā 53, _ dz. 5, pārdos
vairāksolīšanā Ābrama Bekera
mēbeles, novērtētas par Ls 3700,
viņa dažādu nodokļu parāda pie-
dzīšanai. 39818

Rīgā, 1936. g. 5. martā.
Nodokļu piedzin. R. Knochs.

nodokļu

noaoKļu departamenta
piedzinējs paziņo, ka 1936. g.
16. martā pīkst. 12, Rīgā,
Elizabetes ielā 55, pārdos vairāk-
solīšanā Zalmaņa Livšica veikala
iekārtu,novērtētu par Ls 1600;—,
viņa dažādu nodokļu parāda pie-
dzīšanai. " 39819

Rīgā, 1936. g. 5. martā.
Nodokļu piedz. R. Knochs

Daugavpils apgabalt. Jaunlat-

gales iec. tiesu izpildītāja v. i.
j Bormanis (kanceleja Jaun-
latgalē, Lāčplēša ielā 20), saskaņā
ar Civīlproc. nolik. 1280.—1306.
pantu, paziņo, ka:

1) Augšpils pag. valdes pra-
sības piedzīšanai 1936. gada
16. maijā pīkst. 10 Daugavpils
apgabaltiesas civīlnodaļas sēžu
zālē pārdos 1. publiskā izsolē
Vasilija, Avdotjas, Aleksandras
un Ļubovas Romāna b. Romanovu
nekustamo mantu, kas atrodas
Jaunlatgales apr., Augšpils pag.
Berdīšu sādžas zemes robežas,
ievesta 2. hipot. iecirkņa zemes
grām. reģ. 2782. num. un sastāv
no 15. viensētas, aptver (divos
gabalos) 10,006 ha pilnā sastāvā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 2270,— ;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 1000 Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērt, desmita
daļa — Ls 227,— un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visi pārdodamās nekustamās
mantas dokumenti ieskatāmi
tiesu izpildītāja kancelejā, bet
divas nedēļas pirms izsoles
dienas Daugavpils apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancelejā.

Jaunlatgalē, 1936. g. 29. febr.
L 483/36. 39329
Tiesu izp. v. i. J. Bormanis.

Daugavpils apgabalt. Jaunlat-
gales iec. tiesu izpildītāja v. i.
J. Bormanis (kanceleja Jaun-
latgalē, Lāčplēša ielā 20), saskaņā
ar Civīlproc. nolik. 1280. līdz
1306. p. paziņo, ka:

1) Augšpils pag. valdes prasības
piedzīšanai 1936. g. 16. maijā
pīkst. 10 Daugavpils apgaltiesas
civīlnodaļas sēžu zālē pārdos
1. publiskā izsolē Andreja Ste-
pana d. Baronova nekustamo
mantu, kas atrodas Jaunlatgales
apr. Augšpils pag. Stechnu
sādžas zemes robežās, ievesta
2. hipot. iecirkņa zemes grāmatu
reģ. 318. num. un sastāv no
zemniekiem piešķirtās zemes
4. viensētas, platībā 11,383 ha,
pilnā sastāvā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 4014,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 3600— Valsts zemes bankai
un Latvijas bankai;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērt, desmita
daļa — Ls 401,40 un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai

^5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šas ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visi pārdodamās nekustamās
mantas dokumenti ieskatāmi
tiesu izpildītāja kancelejā, bet
divas nedēļas pirms izsoles
dienas Daugavpils apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancelejā.

Jaunlatgalē, 1936. g. 29. febr.
L. 471/36. 39448
Tiesu izp. v. i. .1. Bormanis.

Daugavpils apgabaltiesas Kār-
savas iec. tiesu izpild. H. Kit-
ners (kanceleja Kārsavā Lat-
gales ielā 35), saskaņā ar Civīl-
proc. nolik. 1283.—1290. p..
un pamatojoties uz papildinā-
jumiem un pārgrozījumiem li-
kumā par dažu parādu piespiedu
pārjaunošanu paziņo, ka:

1) Latvijas bankas Rēzeknes
nodaļas prasības Ls 600,— ar
proc. un izdevumiem — ap-
mierināšanai 1936. g. 9. maijā
pīkst. 10 Daugavpils apgabal-
tiesas 3. civīlnodaļas sēžu zālē
pārdos 1. publiskā izsolē Alek-
sandra Jēzupa d. Linuža nekus-
tamo mantu, pilnā sastāvā, kas
atrodas Ludzas apr. Kārsavas
pag., Soldanu sādžas zemes ro-
bežās, ierakstīta zemes grāmatu
reģ. 14262. num. un sastāv no
3. viensētas, 14,286 ha platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 3750,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 1900.— :

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma
desmitā daļa — Ls 375, — un
jāuzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai tajos gadīju-
mos, kad tāda pēc likuma ir va-
jadzīga;

5) šas nekustamas mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šas ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos' pārdodamās nekust,
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles die-
nas Daugavpils apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancelejā. 39637

Kārsavā, 1936. g. 2. martā.
Tiesu izpildītājs H. Kitners.

Daugavpils apgabalt. Kārsavas
lec. tiesu izpildītājs H Kitners
(kanceleja Kārsavā, Latgales
ielā 35), saskaņā ar Civīlproc.
nol. 1283.—1306. p., paziņo, ka:

1) Latvijas bankas Rēzeknes
nodaļas un Valsts zemes bankas
Rēzeknes nodaļas Ls 924,82 ar
proc. un soda naudām prasības
piedziņai 1936. g. 9. maijā
pīkst. ' 10 Daugavpils apgabal-
tiesas civīlnodaļas sēžu zālē
pārdos 2. publiskā izsolē Viken-
tija Ādama d. Logina ne-
kustamo mantu pilnā sastāvā,
kas atrodas Jaunlatgales apr.
Baltinavas paģ. Slobodu sādžas
zemes robežās, ierakstīta zemes
grāmatu reģ. 3874. num. un
sastāv no zemniekiem piešķirtā
26. zemes gabala, 4 des. 2200 kv.
saž. kopplatībā ar zemi un
ēkām;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 1795,— nodokļu ap-
rēķināšanai;

2a) Valsts zemes bankas no-
vērtējums Ls 900,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 1720.—:

Daugavpils apgabalt. Krāsla-
vas iec. tiesu izpildīt. J. Avot-
nieks (kanceleja Krāslava
Zvejnieku ielā 6), saskaņa ar
Civīlproc. nolik. 1283.—1290. p.,
paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Dau-
gavpils noda|as prasības apmie-
rināšanai 1936. g. 10. oktobri
pīkst. 10 Daugavpils apgabal-
tiesas 1. civīlnodaļas sēžu zālē
pārdos 1. publiskā izsolē Antona
Mārtiņa d. Markeviča nekustamo
mantu pilnā sastāvā, kas atrodas
Daugavpils apr. Skaistas pag.
Puzu sādžā, ierakstīta zemes grā-

matu reģ. 9131. num. (15. gruntī).
7,486 ha platībā;

2) nekustamā manta publis-
kai izsolei novērtēta par
Ls 1300,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 1000,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 130,— un
jāuzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai tanīs gadīju-
mos, kad tāda pēc likuma ir
vajadzīga; 39043

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Daugavpils-
llukstes zemes grāmatu nodaļā

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekust
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kancelejā
bet divas nedēļas pirms izso-
les dienas Daugavpils apgabal-
tiesas 1. civīlnodaļas kancelejā

Krāslavā, 1936. g. 27. februārī.
Tiesu izpildīt. .1. A v o t n i e k s

4) solītajiem jaiemaksa _ dro-
šības nauda — novērtējuma
desmita daļa — Ls 179,50 un
jāuzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai tanīs gadī-
jumos, kad tāda pēc likuma ir
vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļa.

Tiesības, kas novērš šas ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamas nekust,
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kancelejā.
bet 2 nedēļas pirms izsoles die-
nas Daugavpils apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancelejā. 39638

P.S. Ja Latvijas bankas Rē-
zeknes nodaļa savu prasības pie-
dziņu atsauks, tad izsole šai
nekustamai mantai tiks noturēta
par valsts zemes bankas prasību
1936. g. 19. septembrī, pie kam
šī izsole būs pirmā.

Kārsavā, 1936. g. 2. martā.
Tiesu izpildītājs H. K i t n e r s.

Daugavpils apgabalt. Krāsla-
vas iec. tiesu izpildīt. J. Avot-
nieks (kanceleja Krāslava,
Zvejnieku ielā 6), saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1283.—1290. p.,
paziņo, ka:

1) Latvijas bankas Daugavpils
nodaļas prasības apmierināšanai
1936. g. 10. oktobrī pīkst. 10,
Daugavpils apgabaltiesas 1. ci-
vīlnodaļas sēžu zālē pārdos 1.
publiskā izsolē Antona Staņislava
dēla Matisana nekustamo mantu,
pilnā sastāvā, kas atrodas Dau-
gavpils apr. Kapiņu pagastā, ar
nosaukumu ,,Ārija" un ierakstīta
zemes grāmatu reģ. 11011. num.,
(16F gruntī) 14,22 ha platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Lsl423,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 1600,— Valsts zemes bankai

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 142,30 un
jāuzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai tanīs gadīju-
mos, kad tāda pēc likuma ir
vajadzīga; 39045

5) šas nekustamas mantas ze-
ved Daugavpils-Ilūkstes zemes
grāmatu nodala;

Tiesības, kas novērš šas ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekust
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet divas nedēļas pirms izso-
les dienas Daugavpils apgabal-
tiesas 1. civīlnodaļas kancelejā.

Krāslavā, 1936. g. 26. februārī.
Tiesu izpildīt. J. Avotnieks,

Daugavpils apgabalt. Rēzeknes
2 iec. tiesu izpild. J. S t u m _-
bergs (kanceleja Rēzeknē,
18. Novembra ielā 23) paziņo,
ka:

1) Latvijas kredītbankas, ag-
rāk Rēzeknes savstarpējās kre-
dītbiedrības un citu pievienotu
prasību piedzīšanai 1936. gadā
25. aprīlī pīkst. 10, Daugavpils
apgabaltiesas civīlnodaļas sēžu
zālē 3. publiskā izsolē pārdos
Šmuela- Benjamiņa Geceļa dēla
Mindeļa tiesības uz ideālo pusi
nekustamā mantā, kas atrodas
Rēzeknes pilsētā, Ugunsdzēsēju
ielā 5, ar zemes grām. reģistra
336. num. un sastāv no pilsētas
gruntsgabala 93>/3 kv. saž. pla-
tībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei, saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1262. p., novērtēta pat
Ls 4800,—, bet ideālā puse
Ls 2400,—;

3) tā apgrūtināta ar hipotēku
parādu Rīgas komercbankai
Ls 1100,—;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma

desmitā dala — un jāuzrada
Tieslietu ministrijas atļauja pār-
dodamās nekustamās mantas
iegūšanai tanīs gadījumos, kad
tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rezeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodala;

6) Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

7) visi pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumenti ieska-

tāmi tiesu izpildītāja kancelejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles
Daugavpils apgabaltiesas 3. ci-
vīlnodala.

Rēzeknē, 1936. g. 5. martā.
L. 624 39789
Tiesu izpild. J. S t u m b e r g s.

» '
'Citu iestāžu
^Mudinājumi.

?

Paziņojums.
Paziņojot, ka rakstu darbu

biroja īpašnieks Eduards Koz-
lovskis ir likvidējis viņam atļauto
rakstu darbu biroju Rēzeknē,
Iekšlietu ministrijas Administra-
tīvais departamerts uzaicina per-
sonas, kurām pret minēto biroju
būtu kādas prasības, pieteikt
tās Iekšlietu ministrijai 3 mēnešu
laikā pēc šī paziņojuma ievieto-
šanas ,.Valdības Vēstnesī". Pēc
šī termiņa notecēšanas nekādas
prasības * nepieņems un nodroši-
nājumu izsniegs atpakaļ pēc
piederības. 39846

Rīgā, 1935. g. 5. martā. 23802
Direktors Anšmits.

Iekšējās apsardzības nod.
priekšnieks A. Brieze

Valsts zemes banka,

(Rīgā, Valdemāra ielā lb), pa-
matojoties uz lik. par Valsts ze-
mes bankas aizd. nodrošināšanu
ar tiesībām uz lauku nekustamu
mantu (Lik. krāj. 1925. g. 111
un 1926. g. 35), paziņo, ka Valsts
zemes bankas aizdevumu pie-
dzīšanai:

1) Ventspils pilsētas valdes
telpās Ventspilī, 1936. g. 24. aprīlī
pīkst. 10 pārdos atklātā izsolē
Kārļa Bernica tiesības uz Vents-
pils apr. Sarkanmuižas pagasta
Tārgales muižas jaunsaimniecību
85F, ar ēkām un citiem zemes
piederumiem (skat. „Zem. Ier.
Vēstn." 333. num., 6. Ipp.,
104188);
,2) saimniecība sastāv no:
' a) zemes 18,66 ha kopplatības;

3) solīšana sāksies no Ls 75,—;
4) solītājiem jānodod līdz iz-

soles sākumam izsoles noturē-
šanai pilnvarotam Valsts zemes
bankas pārstāvim:

a) drošības naudu vienu piekto
daļu no 3. pantā minētās sum-
mas t. i. Ls 15,—;

b) Centrālās zemes ierīcības
komitejas apliecību, ka pircē-
jam atļauts iegūt no valsts ze-
mes fonda iedalītu saimniecību.

Lūgumi apliecības izsniegša-
nai jāiesniedz Centrālai zemes
ierīcības komitejai vismaz 2 ne-
dēļas pirms izsoles dienas.

Tiesību ieguvējam tūliņ pēc
nosolīšanas jāpapildina iemak-
sātā drošības nauda līdz vienai
piektai daļai no nosolītās sum-
mas. Pārējās četras piektdaļas
jāiemaksā Valsts zemes banka
ne vēlāk kā divu nedēļu laikā,
skaitot no izsoles dienas. Šo
prasību neizpildīšanas gadījuma
pircējs zaudē iemaksāto drošī-
bas naudu un tiesības uz saim-
niecību, ac 14247 38520

1936. e. 21. februāri.

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1936. g.
13. martā, pīkst. 12, Rīgā,
Andr. Pumpura ielā 5, 9. dz.,
pārdos vairāksolīšanā Benciona
Zalamansona mēbeles, novērtētas
par Ls 274,—, viņa 1934. g.
ienāk. nod. atl. nodokļu parāda
piedzīšanai. 39817

Rīgā, 1936. g. 6. martā.
Nodokļu piedz. A. Irbe.

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1936. g.
13. martā pīkst. 12, Rīgā, Anto-
nijas ielā 16a, 5. dz., pārdos
vairāksolīšanā Elija Ritova mē-
beles, novērtētas par Ls 800,—,
viņa 1931./34. ģ. ienāk, un
1933. g. nek. mant. nodokļu
parāda piedzīšanai. 39821

Rīgā, 1936. g. 6. martā.
Nodokļu piedz. A. Irbe.

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1936. g.
14. martā, pīkst. 12, Rīgā,
Elizabetes ielā 9, 40. dz., pārdos
vairāksolīšanā Artura Koca mē-
beles, novērtētas par Ls 219,—,
viņa 1931.,'34. g. ienāk, un krīz.
ieri. nodokļu parāda piedzīšanai.

Rīgā, 1936. g. 6. martā. 39820
Nodokļu piedz. A. Irbe.

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1936. g.
16. martā pīksti 11, Rīgā, Aspa-
zijas bulv. 4, veik., pārdos otr-
reizējā vairāksolīšanā Zusmana
Meiksina ieķīlāto veikala iekārtu,
aprakstītos dažādus auto piede-
rumus un citas mantas novērtē-
tas par Ls 23.770,—, viņa dažādu
nodokļu parāda piedzīšanai.

Rīgā. 1936. g. 6. martā. 39816
Nod. piedzin. A. Zvaunis.

Iekšlietu ministrijas pasu nod.
izsludina par nederīgu Augšpils
pag. valdes 1922. g. 20. februārī
Ivanam Arestaulovam izdoto
Latvijas iekšzemes pasi. 39534

Rīgas pils. aizgādības valde
izsludina par nederīgām nozau-
dētās šīs pils. valdes darba no-
daļas izdotās darba grāmati-
ņas: 1) nezināmā datumā Jāze-
pam Miļčam, un 2) Verneram
Bambim izdotās, un 3) K 76672/
22677. grām., ko Liepājas pils.
valde 1934. g. 29. sept. izdevusi
Gerdām Krēgeram (Kroger).

Vecgulbenes pag. valde iz-
sludina par nederīgu nozaudēto
zirga pasi N< 44700/27, ko Rē-
zeknes pilsētas valde 1932. ģ,
1. augustā izdevusi Aleksan-
dram Petrovičam. 38712r

Gintermuižas slimnīcas
zemes saimniecība

Jelgavā, Filozofu ielā 49, š. g.
10. martā, pīkst. 11,

pārdos jauktā izsolē

5 gaļas govis.
L 5371 39661

LATVIJAS BANKA
pārdod tiesības uz Dricēnu pag. Rēzeknes apr. Brukānu

mājas 98 des. zemes ar ēkām,
uz 5 gadu maksu, ar 6% par parāda atlikumu. L 5399 39666

Līgumu parakstot, jāiemaksā vismaz 25% no nosolītās summas.
Rakstiski pirkšanas piedāvājumi ar Ls 2,— zīmognodevu jā-

iesniedz Latvijas bankas diskonta daļai līdz š. g. 17. martam.

Dzelzcelu virsvaldes mašīnu un materiālu direkcija
izsludina rakstveida sacensības:

1936. g. 16. martā 1) 20000 kg ugunsdrošā, parastā māla piegādei,
2) 5 gb. elektro - centrifugālpumpju agregātu

piegādei.
1936. g. 27. martā 1) 4170 svelmes cauruļu un L 5395

2) 8000 m gāzes cauruļu piegādei. 39665
Sacensību sākums pīkst. 11, 121. ist. Dalībniekiem jāiemaksā

drošības nauda 5% no piedāvājumu vērtības. Tuvākas ziņas 103. ist.

8. Daugavpils Kājnieku pulks
Cēsīs, Cēsu pilī

1936. g. 23. martā pīkst. 11

jautita izsotē

pārdos sekojošas nolietotas valsts mantas:
1) Sakas, zirgu, jaunas (pārdos tikai lauksaimn.) . 43 gab.
2) Rakstāmmašīna, veca 1 ,,
3) Litografa prese, rokas, veca 1 „
4) Sedlinieku šujmašīna, veca 1 „
5) Vilnas lupatas 1330 kg
6) Nātnas un kokvilnas lupatas . 185 ,,
7) Brezenta lupatas 340 ,,
8) Kažoku lupatas 20 ,,
9) Dažādas lupatas 670 ,,

10) Ādas vecas 1780 „
11) Dzelzs lūzumi 830 „
12) Čuguna lūzumi 220 „

nn citus dažādus materiālus. L 5410 39811
Mantas apskat. un ar izsoles noteikumiem var iepazīties pie pulka
mantu virsnieka darbdienās, pulka štābā Cēsīs, pilī no pīkst. 9—14.

Dzelzceļu II. teļu iet. DīiekSnīeks Jelgavā II, 2. ēkā.
š. g. 19. martā pīkst. 11,

izdos jauktā izsotē

Balasta ie- un izkraušanas darbus no īanrkalna kapa.
Drošības nauda Ls 300,—.
Tuvākas zinas iecirkņa kantorī, darba laikā. L 5381 39662

Pastu un telegrāfu departaments
izsludina:

š. g. 13. martā pīkst. 11 — rakstveida sacensību par
800 gab. pasta vedēju cepuru piegādi,

š. g. 16. martā pīkst. 11 — rakstveida izsoli par
5000 kg ziemas latola un 15000 kg vasaras

latola piegādi,
š. g. 16. martā pīkst. 11 — rakstveida izsoli par

1000 m zilas uzvalku vadmalas piegādi.
Tuvākas ziņas departamenta Saimniecības pārvaldē, 58. ist.

Drošības nauda * 10% no piedāvājumu vērtības. L 5385 39663

Rigas pilsētas nekustamu īpašumu valdes malkas nodala
pērk

bērzu, ošu, melnalkšņu un priežu 1. šķiras malku,
L5390 zaļu un sausu. 3 39664

Piesolījumus, ar Ls 2,— zīmognodevu, lūdz iesniegt siēgtās
aploksnēs Ķēniņu ielā 5, 81. ist. līdz š. g. 21. martam.



IZSOLE.
Rīgas muitnīca, pamatojoties uz Muitas likuma 138., 477., 496. un 561. p., 1936. g. 31. martā pīkst. 10 muitnīcas pasažieru mājā,

pārdos atklātā vairāksolīšanā sekojošas šinī sarakstā minētās preces. Preces īpašniekam ir tiesība tās izpirkt līdz izsoles dienai, nokārtojot visas
muitas formalitātes. Preces apskatāmas izsoles dienā.

g. Prece pienākusi
-"j Precu ĶQn Lā(j Preču nosaukums un Vērtība
J pieteik. . , .. No kurienes Vietu skaits un zīmes , Preču īpašnieks
,13 na v MM MM Ar ku£i vai svars Ls
* pa dzelzceļu

Turpmāk minētās preces pēc nosolīšanas izsolē varēs saņemt vietējam tirgum bez Valūtas komisijas atļaujas uzrādīšanas:
1 23542/31 3 468 „Regina" 11931. g. 24./VHI Stetīnes 1 gab. Sudraba stīpa, 0,330 kg 174,95 „E. Lyra & Co."
2 12025/32 156 399 „ 1932. g. 29./IX „ 1 paka T. B. 7254/a Papīra tapetes, 13,5 kg 16,18 „P. Maage & Co.
3 14044/32 45 448 „ 1932. g.20./X „ 1 paka J. F. 6007/A Galantērijas u. c. pr., 8 kg 72,31 a/s „Teka
4 18082/32 19 562 „Ostsee" 1932. g. l./XII „ 1 kanna B. K. 1773 Ķīmiski produkti, 32 kg 71,71 „H. Veinbergs
5 22037/33 14 675 „SkioId" 1933. g. 13./XII Tallinnas 18 gabali Džutas maisi, 10,5 kg 6,46 „Merkurs , a/s
6 26036/33 36 704 „Henny" 1933. g. 20./1II Stetīnes 1 paka 95501 /a Radio skaļrunis, 2,24 kg 27,77 K. Manenfelds
7 16044/34 41 486 „Bussard" 11933. g. 1l./X Roterdamas 1 maiss L. K. G- S. Zirni, mizoti, 33,6 kg 32,71 „Altrans"
8 26484/34 31 775 „Nidaros" 1934. g. 8./II ] Kopenhāgenas 2 kastes 4. un 7. Koka izstrādājumi, 24 kg 34,19 Latv. lopkop. centr. savien.
9 26510/34 — 750 pa dzelzceļu |1934. g. 8./II Meitenes 1 paka K. 800/a Vīns un radio, 5,2 kg 26,72 Aleksandrs Holcmanis

10 26585/34 27 776 „Henny" 1934. g. 10./II Stetīnes 1 kaste S. 297 Rokas instrumenti no dzelzs, 35 kg 10,08 „K- 0. Rydqwist
11 26932/34 — 752 pa dzelzceļu 1934. g. 9./II Berlīnes 1 gabals Dīvāns, 59 kg 1443,18 „0. Hartmans"
12 26977/34 134 782 „Uranus" 1934. g. 14./II Hamburgas 1 kaste Molls Rigā via Hamburg 8296 Izstrādājumi no vaska, 15 kg 67,65 „Senkers & Co. '
13 27391/34 — 783 pa dzelzceļu 1934. g. 22./II Meitenes 1 paka 842/a Oders, 2 kg 114,90 E. Tomsons
14 27520/34 67 767 „Henny" 1934. g. 3./II Stetīnes 4 kastes E. G. 33021/33024 Skārda izstrādājumi, 337 kg 225.94 „A Stancke & Co.
15 27811/34 — 792 pa dzelzceļu 1934. g. 26./11 Zemgales 1 paka K- 855/a Pasažieru mantas, 1,3 kg 201,94 M. Somers.
16 27813/34 — 786 „ „ 1934. g. 22./II Meitenes 2 pakas 844/a. 845 Zīda apģērbi, kafija u. c. pr., 4,4 kg 255,47 M. Gelvans
17 27818/34 — 789 „ „ 1934. g. 23./II Valkas 1 paka K. 851/a Zivis, 1 kg 10,57 Jānis Bišutēviņš
18 28340/34 33 776 „Henny" 1934. g. 10./11 Stetīnes 1 kanna Ph. B. 8534 Ķīmiski ražojumi, 26 kg 58,64 L. D. Sarovskis
19 28514/34 4 769 „Tove" 1934. g. 6./II Londonas 1 kaste I. V. 2481 Kokvilnas audumi, 372 kg 873,27 Jānis Vanags
20 28791/34 — 791 pa dzelzceļu 1934. g. 26./II Meitenes 1 paka R. E. la Pulkstenis, 7 kg 26,60 Elfrīda Rols.
21 29525/34 27 782 „Uranus" 1934. g. 14./11 Hamburgas 1 paka A. S. I. A. Čuguna un stikla izstrādājumi, 30,5 kg 16,57 „J. Ozols-Jākobsons"
22 29858/34 41 794 „Tove" 1934. g. 26./II Londonas 2 ķīpas H. K M. 3795/96 Vilna, plūkta, 527 kg 385,87 „Merkurs", a/s
23 30303/34 7 792 „Sankt Lorenz" 1934. g. 24./II Libekas 1 paka M. R. 11062/A Mašīnu daļas, 0,4 kg 4,09 „E. Lyra & Co."
24 805/34 13 782 „Uranus" 1934. g. 14./II Hamburgas 2 kastes A. N. D. 216 Mākslīgs zīds, 182,3 kg 405,92 „Senkers & Co."
25 2738/34 19 767 „Henny" 1934.g. 3./II Stetīnes 1 ķīpa C. K. R. 164 Kokvi nas audumi, 30,5 kg 141,58 „Transtred", a/s
26 3073/34 — 747 pa dzelzceļu 1934. g. 7./II Meitenes 1 paka K- 797 Alkoholiski dzērieni, 4,7 kg 29,79 B. Lucs
27 22271/35 — 632 „ „ 1932. g. 12./XII „ lkīpa Kokvilnas lupatas, 263 kg 26,74 „E. Lyra & Co"

Turpmāk minētās preces pēc nosolīšanas izsolē varēs saņemt vietējam tirgum tikai tad, ja uzrādīs Valūtas komisijas atļauju 1 mēneša laikā pēc izsoles dienas vai arī tajā pašā laikā pircējs
var preci izvest atpakaļ uz ārzemēm:
28 1168/35 — 705 pa dzelzceļu 1935. g. 15./I Meitenes 1 paka A. 777 Sieviešu drēbes u. c. pr., 2,3 kg 288,61 ! Ārons Kagans
29 13637/35 — 769 „jānis Fauibaums" 1935. g. 22./I Emdenes 1 gabals Stikla preces, 1,4 kg 26,61 A. Bērziņa
30 23975/35 — 770 „Egeria" 1935. g. 24./I Brēmenes 1 kaste H. H. T. 32879 Baltais skārds, 90 kg 11,75 —
31 24565/35 59 681 „Forelle" 1396. g. 4./I Antverpenes 1 partija Stikla lūzumi, 211 kg 6,63 —
32 p.kv.ser.F. 041361 — — papastu 1935. g. 7./X atp. no Polijas 1 paka 3/25757 Kokv. virskrekli un tual. priekšm., 0,65kg 34,47 M. Lapinš
33 „ 041362 — — 1935. g. 7./X atp.noVaršavas 1 paka 3/25758 Smēreļļas, 4,85 kg 17,44 A/S. A. Oehlrich"
34 „ 54088 — — „ „ 1935. g. 20./XII Vācijas 1 paka 3'05426 Bērnu paijas un šokolāde, 1,7 kg 28,18 A. Bruchs
35 „ 55307 — — 1936. g. 3./I Amerikas 1 paka 4/34679 Naudas maks un tabaka, 0,18 kg 18,96 E. Melbards
36 „ 55321 — — 1935. g. 31./XII Zviedrijas 1 paka 4/34693 Bērnu paijas, 0,36 kg 28,48 E. Putriņš
37 „ 56524 — — „ „ 1936. g. 8./I Vācijas 1 paka 3/333 ' Anatomiski modeļi no papes, 0,5 kg 9,55 Herberts Jākobsons
38 Rītupesmuitn.pr.izr. 80 875 pa dzelzceļu 1935. g. l./XI SPRS 2 paciņas ' Cigaretes, 0,055 kg 7,47 ' Feiga Joselovičs
39 „ 109 882 „ „ 1936. g. 4./I „ 6 vietās Augļi u. c. pr., 3,49 kg 58,41 Izaks Šūlmanis
40 „ 113 883 „ „ 1936. g. 7./I „ 1 vietai Augļi pašu sulā, 0,6 kg 48,79 J. Immermanis
41 „ 133 873 „ „ 1935. g. 20./X „ 4 vietas Vīns u. c. pr., 1,49 kg 22,06 Edgars Liepa
42 „ 135 874 „ „ 1935. g, 26./X „ 1 vieta Smaržūdenis, 0,45 kg 31,47 M. Krāmers
43 „ 137 878 „ „ 1935. g. l./XII „ 1 pudele Smaržas, 0,34 kg 24,87 Dora Goldblats
44 „ 132 872 „ „ 1935. g. 18./X „ 3 gabali Degvīns un papirosi, 1,65 kg 19,68 Norberts Rodedzēvičs
45 „ 141 879 „ „ 1935. g. l./XII „ 2 bundžas Augļi pašu sulā, 3,2 kg 30,30 Izraēlis Šēnberger
46 „ 142 885 „ „ 1936. g. 7./II „ 2 gabali Paijas, 0,95 kg 61,91 Tatjana Renes
47 „ 131 871 „ „ 1935. g. 8./X „ 2 vietas Elektriski aparāti un vāzes, 2,85 kg 25,97 Klempneris Cilla

Aizrādījums. Bez tam tanī pašā izsolē tiks pārdotas sekojošas no iepriekšējās izsoles nepārdotās pārcenotas preces: porcelāna izstrādājumi, kulovadi, anilīnkrāsas, reklāmas, papīrs, kosmētika, ciga-
fi

retes, galantērija, plāksteri dziedinoši, spilveni, radio, lupatas, dažādi zīda, vilnas un kokvilnas audumi un apģērbi, jēltabaka, dzelzs izstrādājumi, cietsvina un cinka sakausējumi,jyoo/ parfimērija, vijole un citas preces.
fftlgOS muitnīca.

E Pili! Iii
sasauc, saskaņā ar statūtu 46. §

kārtēju
vispārēju akcionāru sapulci
1936. g. 31. martā, pīkst. 17,
Rīgā, Brīvības ielā 15.

Dienas kārtība:
1) Sapulces darbinieku vēlēšana;
2) iepriekšēja gada pārskata iz-

skatīšanā, valdes un revīzijas
komisijas ziņojumi;

3) vēlēšanas; 39831
4) dažādi jautājumi. Valde.

Bibliotēkas biedr. „Beverina"
likvidācijas komisija uzaicina
visus biedrības mantas turētā-
jus, debitorus, kreditorus un
citas ieinteresētas personas pie-
teikt vajadzīgās ziņas un prasī-
bas

^
1 mēneša laikā pēc šī slu-

dinājuma ievietošanas „Valdī-
bas Vēstnesī", Rīgā, Antonijas
ielā 8, 13. dz. dzīvojošam J.
Līdakām. Pēc termiņa pie-
teiktās tiesības un prasības
likvidācijas komisija neievēros.

Likvidācijas komisija.

Likvidējamās kultūras bied-
rības „Ikdiena" valde

uzaicina visus debitorus un kre-
ditorus u. c. ieinteresētas perso-
nas pieteikties 1 mēneša laikā
pēc šī sludinājuma ievietošanas
,,Vald. Vēstn.". Rīgā, Elizabetes
ielā 17, 7. dz., biedrības telpās.

39658 Priekšn. Godekš.

Lntvllos nerok»
Jelgavas nod.

pilna biedru sapulce
notiks 1936. g.22. martā, plkst.15,
Jelgavā, Mātera ielā 22.

Dienas kartība:
1) gada pārskats;
2) turpmākā darbība;
3) vēlēšanas;
4) dažādi jautājumi.
39669 Jelgavas nod. valde.

Adulienas pag. valde izslu-
dina par nederīgu nozaudēto
kumeļa reģistrācijas 165. zīmi,
ko Dzelzavas pag. valde 1933.
gada 25. jūlijā izdevusi Jānim
Kļaviņām un kas pārrakstīta
Jānim Kļaviņām. 39094r

Bauskas apr. pol. 2. iecirkņa
priekšnieks: 1) atsauc sludinā-
jumu, kas ievietots „Va!dības
Vēstneša" 1935. g. 290. num.
par Andreja Stankeviča pases
nozaudēšanu, jo tā ir atrasta,
urt 2) izsludina par nederīgu
Franča _ Jāņa d. Lukjanoviča
nozaudēto karaklausības 6297.
apliecību, ko viņam izdevis
10. Aizputes kājn. pulka koman-
dieris 1924. g. 28. jūnijā. 38701r

Bukmuižas pag. valde izslu-
dina par nederīgu Latv. iekš-
zemes pasi ZK N> 006140/140,
ko Jaunburtnieku pagasta valde
1927. g. 22. oktobrī izdevusi
Hermīnei Kaneps. 39239r

Daugavpils apr. polic. 3. iec.
priekšnieks izsludina par nede-
rīgām sadegušās Latvijas iekš-
zemes pases: 1) KJ 010457/3657,
ko viņš 1933. g. 8. martā izde-
vis Zeldai Lafers, un 2) JT
015342/941, ko Krāslavas iec.
polic. priekšn. 1927. g. 30. akt,
un 3) karaklausības 7657. aplie-
cību, ko Daugavpils kara apr.
priekšnieks 1925. gada 17. marta
izdevusi Šlomam Laferam.

Liepājas prefekt. 1. iecirkņa
priekšnieks izsludina par nede-
rīgu nozaudēto karaklausības
9990. apliecību, ko 1925. gādā
30. jūlijā Aizputes - Kuldīgas
kara apr. priekšn. izdevis Fri-
cim Osim. dzim. 1899. gadā.

Kaunatas pag. valde izsludi-
na par nederīgām: 1) Labības
1519. grāmatiņu, ko šī pagasta
valde 1935. g. izdevusi Staņi-
slavam Rudzīšam; 2) zirga
pasi 318/10918, ko šī pag. valde
1926. g. 12. febr. izdevusi Sta-
ņislavam Grochoļskam un kas
pārrakstīta Staņislavam Rudzī-
šam; 3) karaklausības 6574.
apliecību, ko 1928. g. 17. apr.
Rēzeknes kara apr. priekšn. iz-
devis Vladislavam Ciprusam.

Jaunsvirlaukas pag. valde iz-
sludina par nederīgu nozaudēto
karaklausības 7249. apliecību.
ko Venstpils kara apr. priekšn.
1924. g. 20. maijā izdevis Kār-
lim Trotām. 38631 r

Dzērbenes pag. valde izslu-
dina par nederīgu nozaudēto
zirga pasi, ko nezināma iestāde
izdevusi nezināmas personas
melnam, 1,33 m augstam, apm.
20 g. vecam zirgam ar krēpēm
uz kreiso pusi, baltu kreisās
pakaļkājas vēzīti, brūnām spal-
vām pie nāsīm, kas tagad pieder
Kārlim Abelem. 39098r

Priekules pils. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto darba
grāmatiņu JVs Z 02886/111, ko
Sērenes pag. valde 1932. g.
8. jūnijā izdevusi Annai-Karolī-
nei Pīlēns. 39542

Rāvas pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto Latvi-
jas iekšzemes pasi ? ser. LT
.No 018251/151, ko šī pag. valde
1928. g. 15. janvārī izdevusi
Andrejam Pusaudzim. 38638r

Skrudalienes pag. valde izslu-
dina par nederīgu nozaudēto
Latvijas iekšzemes pasi KN
No 016565/2164, ko šī pagasta
valde 1931. g. 8. augustā izde-
vusi Jāzepam Sinavskim.

, \
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Latviešu-lietuviešu vienības
kārtējā vispārējā biedru sapulce
notiks 1936. g. 15. martā pīkst.
15 Rīgas latviešu biedr. namā,
Merķeļa ielā 13. Dienas kār-
tība: 1) Sapulces amata per-
sonu velēšana; 2) valdes un re-
vīz. komis. ziņojumi; 3) 1936. g.
budžets un darbība; 4) biedru
nauda 1936. g.; 5) amata per-
sonu velēšanas; 6) lietuvju va-
lodas kursi: 7) igauņu, latvju
un lietuvju kongress; 8) jautā-
jumi un ziņojumi.

Valde.

Latvijas saimnieciskās
biedrības

likvidācijas komisija, (Rīgā, Val-
demāra ielā 49, 1. dz.) sakarā ar
biedrības likvidāciju pēc lik. par
Latvijas tirdzniecības un rūp-
niecības kameru, uzaicina visus
biedrības kreditorus un debitorus
pieteikties rakstiski likvidācijas
komisijai 3 nedēļu laikā pēc šī
paziņojuma ievietošanas „Vald.
Vēstn.". Šai termiņā kreditoru
nepieteiktās prasības neatzīs.

39532 Likvidācijas komisija.

Latvijas glābšanas biedrības
uz ūdeņiem galvenā valde

š. g. 26. martā pīkst. 18, Rīgas
biržas komitejas telpās, Pils
ielā 24, sasauc

gadskārtēju
pilnu biedru sapulci.

Dienas kārtība:
1) sapulces darbinieku vēlēšana;
2) biedrības 1935. g. darbības un

kases pārskati;
3) galvenās valdes un revīzijas

komisijas ziņojumi ; "
4) 1936. g. budžets;
5) vēlēšanas;
6) dažādi jautājumi un priekš-

1 kurni.
39834 Galvenā valde.

Ventspils amatu meistaru
biedrība ar nosaukumu

„Amatnieku ģildes brālība"
ir nolēmusi, saskaņā ar 1935. g.
31. decembra likumu par Lat-
vijas amatniecības kameru, iz-
beigt darbību un likvidēties.
Visas personas, kurām būtu
kādas tiesības un prasības pret
augšminēto biedrību, tiek uzaici-
nātas tās pieteikt 1 mēneša laikā
pēc šī sludinājuma ievietošanas
,,Vald. Vēstn.", likvidācijas ko-
misijai Ventspilī, Lielā ielā 5.
Laikā nepieteiktas tiesības un
prasības atzīs par zaudētām uz
visiem laikiem. 39539

Likvidācijas komisija.

Nogales jaunsaimnieku
krājaizdevu sabiedrības

likvidators,
uz noteikumu par kooperatīvām
sabiedrībām un to savienībām
(lik. kr. 1934. g. 317.) 81. un
82. p. pamata, uzaicina ši
kooperatīva kreditorus pieteikt
viņam savas prasības pret krāj-
aizdevu sabiedrību 1 mēneša
laikā pēc šī sludinājuma ievieto-
šanas ,,Vald. Vēstn.", termiņa
nepieteiktas prasības zaudē spēku,

Tāpat uzaicina visus izpildu
orgānus nodot viņam visas pra-
sības, pēc kurām pret šo sabied-
rību piedziņa jau uzsākta.

Ārlavas pagasta namā
39538 likvidators R. Saksis.

Ieriķu un apkārtnes brīvprātīgo
ugunsdzēsēju biedrības

1936. g. 23. febr. mantu loterijas
VINNESTU SARAKSTS.

Vinnests Ls 130,— vērtībā krita
2686. num.

Vinnests Ls 60,— vērtība krita
1450. num.

Vinnesti no Ls 10 līdz Ls 50
krita:

140, 507, 657, 825, 836, 933.
964, 1303, 1308, 1407, 1689, 1858.
1884, 2223, 2289 , 2408 , 2496.
2509 , 2730, 2915 , 2986 , 3111,
3579 , 3592 , 3666 , 3667.

No Ls 1,— līdz Ls 10,—:
2, 36, 104, 135, 224, 363, 370

394 , 491, 509. 550, 608, 715, 779
845. 912, 984 , 1024, 1361, 1410,
1414, 1615, 1636, 1638, 1649
1653, 1668, 1694, 1729, 1792
1820, 1827, 1844, 1893, 1927
1967, 2126, 2103, 2248 , 2269

2306. 2506, 2525 , 2527, 2553
2608 , 2617, 2624, 2665, 2710
2720, 2724, 2750. 2746, 2830
2931. 2953, 3036, 3065 , 3095
3099, 3110, 3240, 3265, 3334
3374, 3407, 3507, 3519, 3567
3609. 3615, 3650, 3636. .3694
3723, 3810, 3828, 3836 , 3843
3914.3917 (39fi40r)

Bauskas īaieiis idi.
biedru pilna sapulce

notiks š. g. 21. martā, pīkst. 19,
biedrības telpās.

Dienas kārtība:
1) 1935. g. pārskats;
2) valdes atsvabināšana no at-

bildības par 1935. g. darbību;
3) jautājumi sakarā ar 1935. g.

31. dec. likumu par Latvijas
tirdzniecības un rūpniecības
kameru;

4) ekonomijas iznomāšana 1936.g.
5) biedru gada maksa un viesu

maksājumi;
6) 1936. g. budžets;
7) viena valdes locekļa vēlēšana

pēc statūtiem izstājušā locekfa
vietā;

8) varbūtējas citas vēlēšanas;
9) dažādi jautājumi un piepra-

sījumi.
Ja statūtos paredzētais biedru

skaits neierastos, otra un proti
pilntiesīga biedru sapulce notiks
š. g. 29. martā, pīkst. 18.30, tanīs
pašās telpās. 39833 Valde.

Jelgavas kredītsabiedrības
kārtēja

pilna biedru sapulce
notiks 1936.g. 25. martā, pīkst.12,
Jelgavā, Akadēmijas ielā 2, kre-
dītsabiedrības telpās:

Dienas kārtība:
1) sapulces amatpersonu vēlē-

šanas;
2) 1935. g. darbības pārskats ar

padomes, valdes un revīzijas
komisi as ziņojumiem;

3) 1935. g. tīrās peļņas sadalī-
šana;

4) 1936. g. budžets;
5) padomes un valdes priekš-

likumi, un
6) vēlēšanas.

Ja minētā dienā un stundā
nesanāktu pēc statūtiem vaja-
dzīgais biedru skaits, tad otra
un galīga pilna biedru sapulce,
ar to pašu dienas kārtību, notiks
tai pašā dienā pīkst. 15 Jelgavā,
Katoļu ielā 11, Latviešu biedrības
telpās, un uz statūtu 86. § pa-
mata, būs pilntiesīga , neskatoties
uz ieradušos biedru skaitu.

Jelgavā, 1936. g. 3. martā.
39690 valde.

Latviešu grāmatu tirgotāju
un izdevēju biedrības

pilnsapulce
š. g. 27. martā pīkst. 19 vakarā,
Rīgā, Blaumaņa ielā 19.

Dienas kārtība:
1) Gada pārskats un revīzijas

komisijas ziņojums;
2) dažādi jautājumi un priekš-

likumi;
3) biedrības likvidēšana.

NB. Biedrus lūdz neiztrūkstoši
ierasties.

39667 , Valde.
Sinoles pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto zirga
pasi JSlo 14/15414, ko Subātas
pils. valde 1926. g. 13. janvārī
izdevusi Eltermanim Vulfam.

Akciju sabiedrība Rīgas gumijas
manufaktūra

,,3f£ontincnts"
saskaņā ar statūtu 61. § uzai-
cina akcionārus uz

otrreizēju
ārkārtēju vispārējo sapulci
1936. g. 24. martā, pīkst. 19
Rīgā, Elizabetes ielā 23, 5. dz.

Dienas kārtība:
1) Firmas nosaukuma grozījums;
2) dažādi jautājumi;

Šī sapulce būs pilntiesīga un
tās lēmumi galīgi pie katra balsu
skaita, kāds būs reprezentēts
sapulcē. 39668
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